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Szombaton rendezték meg 
a nagykőrösi Petőfi Sándor Ál-
talános Iskola hagyományos 
Suli-majálisát. Ezen a napon az 
intézmény osztályközösségei 
az iskola udvarán főznek, közö-
sen, kötetlen formában töltik 

el a napot, amelyet számtalan 
programmal színesítettek az 
idén is. Többek között volt 
ugrálóvár, bárki beülhetett a 
tűzoltóautóba, a kézműves 
sátraknál tehették próbára 
ügyességüket, megkóstolhat-
ták a Bonduelle termékeit, 

valamint megismerkedhettek 
a cserkészszövetséggel is. Volt 
küzdősport bemutató, felléptek 
a Relevé táncosai, illetve Somo-
gyi Vanda főtörzsőrmester, a Pe-
tőfi iskolarendőre nagy sikert 
aratva tette ártalmatlanná a vá-

logatott módon rátámadó sza-
tírt, akit nem más, mint Kishal-
mi Tibor alezredes, a Nagykő-
rösi Rendőrkapitányság veze-
tőhelyettese alakított. 

a szerk.
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Suli-majális a PetőfibenReformátus Zenei Fesztivál 
2015. május 29-30-31.

A Református Zenei Feszti-
vál az egyetlen olyan reformá-
tus „nagyrendezvény”, melyet 
több, mint egy évtizede, 
minden évben megrendenek, 
s erre az alkalomra a Kárpát-
medence minden sarkából 
összesereglenek a kórusok. A 
2004-ben indított zenei feszti-
vál ugyanazt a szándékot és 
gondolatot hordozta és hordoz-
za ma is: megőrizni, megmutatni 
református zenei kincsünket, 

kultúránkat a jelen és az utó-
kor számára. A rendezvény 
minden programja ingyenes 
és az ökumené jegyében 
zajlott. A Fesztivált minden év 
május utolsó hétvégéjén ren-
dezik Budapest különböző 
helyszínein. Ilyenkor szabad-
téri koncerteken és templomi 
istentiszteleteken szolgálnak a 
kórusok. 

Nagykőrös gimnáziumának 
énekkara aktív résztvevője e 
rendezvénynek. Ecsedi Péter 
karnagy - aki 2007 óta vezeti 
a kórust - keze nyomán sokat 
fejlődött, ért az énekkar. Az első 
időkben a közös - több száz fős 
- kórusban énekeltek a Kálvin-
téri református templomban 
és a Nemzeti Múzeum lépcső-
jén. Komoly fejlődésüknek kö-
szönhető, hogy 2011-ben meg-
hívást kaptak a Művészetek 
Palotájába a Református Éne-
kek hangversenyére, mely óri-
ási megtiszteltetés és elismerés 
volt. Ekkor CD felvétel is ké-
szült szereplésükről.

Ez a siker adott újabb lö-
kést ahhoz, hogy nehezebb 
darabokkal is megküzdjenek. 
S hogy milyen sikerrel? Ezt a 
városi rendezvényeken való 
részvételük és önálló hang-
versenyeik sora bizonyítja. 
Kitüntetés a kórus számára, 
hogy másodszor kapott lehe-
tőséget a Fesztivál keretén belü-

li önálló templomi szereplésre. 
A múlt évben a Frangepán ut-
cai Templomban, az idén pedig 
a Fasori Református Temp-
lomban szolgáltak az isten-
tiszteleten.

A kórustalálkozó második 
napján - május 30-án - az ének-
kar nyolc kórusművet adott elő 
többek között Bárdos Lajostól, 
Gárdonyi Zoltántól, Osváth Vik-
tortól és más szerzőktől.

Sikerük fokmérője lehet, 
hogy Ecsedi Péter karvezetőt 
több Budapesti tévé- és rádió-
adó is megkereste egy-egy 
interjú erejéig. Kristálytiszta 
hangzásukkal, művészi elő-
adásmódjukkal méltán nyerték 
el a hallgatóság és kritikusok 
elismerését. Diákjai: Cselóczki 
Bence és Vincze Karolina cso-
dás énekszólója, Dávid Kitti, 
Fehér Kata Sára fuvolajáté-
ka bűvölte el a közönséget. 
Ugyan-e napon a körülbelül 
ötszáz fősre duzzadt kórus, 
rézfúvósokkal kiegészülve, a 
Nemzeti Múzeum lépcsőjén 
egy órán át hirdette Isten 
dicsőségét énekszóval a já-
rókelők nagy örömére. Va-
sárnap a nagykőrösiek a Faso-
ri Református Templomban 
szolgáltak csodálatosan, Mes-
ter Dávid akadémiai hallgató 
fantasztikus zongorakíséreté-
vel.

A szolgálatra felkérés hatal-
mas öröm, a kórus szívből és 
gyönyörűen énekelt. Minde-
zért a sikerért Ecsedi Péter 
karvezetőnek, énekművésznek 
jár a legfőbb dicséret, aki ilyen 
odaadással, elhivatottsággal 
őrzi zenei örökségünket, vi-
seli szívén a tanulók zenei 
nevelését.

Horváth Ágnes
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
15; 16; 36; 60; 70

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 7; 13; 24; 32; 38

Kemény mondatok…
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Trócsányi László igazságü-
gyi miniszter (amúgy civilben 
ügyvéd) nyilatkozta legutóbb 
egy sajtótájékoztatón: „Magyar-
ország már csak azért sem tudja 
befogadni a gazdasági menekülte-
ket, mert gondoskodnia kell nyolc-
százezer cigány felzárkóztatásáról.” 
– a nyilatkozatból világos lett 

az, hogy a kormány a magyar 
állampolgárságú cigányokat 
etnikailag megkülönbözteti, 
és olyan több száz évvel eze-
lőtti bevándorlóknak tekinti 
őket, akiket a mai napig nem 
sikerült felzárkóztatni a magyar 
„őslakosok” szintjére.

Június 22-től július 5-én éjfé-
lig ideiglenesen bezár a Nyuga-
ti pályaudvar. Olyan karban-
tartási és felújítási munkákra 
kerül sor a vágányokon, a 
váltókon, a forgalmat irányító 
biztosítóberendezésen, a fel-
sővezeték-hálózaton, az utas 
peronokon és az állomásépü-
leten, amelyek elvégzése ha-
laszthatatlanná vált, de a vo-
natforgalom fenntartása mellett 
nem lehetett elvégezni. A MÁV-
START ideiglenes menetren-
det vezet be a kéthetes idő-
szakra, hogy az utasok köny-
nyen eljuthassanak budapesti 
céljaikhoz. Több vonatot más 

budapesti állomásra irányít át  
a vasúttársaság.

A Nagykőröst érintő szegedi 
IC vonatok a Nyugati helyett 
Kelenföld állomásra érkeznek, 
és onnan indulnak Kőbánya-
Kispest érintésével. A Cegléd–
Szolnok vonalon közlekedő 
vonatok menetrendjét össze-
vonják: a zónázó vonatok 
Szob–Vác–Rákospalota -Új -
pest–Zugló–Cegléd vonalon 
járnak, de lesznek olyan vo-
natok, amelyek Cegléd felől 
pedig Zugló megállóhelyig köz-
lekednek.

a szerk.

Mikor volt olyan?

Figyelem változik a vonatok 
menetrendje

Tudod, fordult hozzám 
öreg barátom, meghallgattam 
Viktor, alias Ond vezér 5 éves 
kormányzásának saját maga 
által készített értékelését.

Használt egy igen hatásos 
fordulatot, hogy mikor volt 
olyan, és sorolta dolgokat, hogy 
ennyire jó volt a családoknak, 
az embereknek, az ország-
nak, hogy határozottan kiálltak 
érdekeikért?

A mikor volt olyan nekem is 
eszembe jutott néhány hason-
ló kérdést. Nem fontossági sor-
rendben a következők:

1. Mikor volt olyan, hogy 
a magyar miniszterelnököt 
egy egyetemi évfolyamtársa, 
szobatársa, igen alpári módon 
hím ivarsejtnek nevezte, és 
ő még csak meg sem próbált 
bírósági elégtételt venni?

2. Mikor volt olyan, hogy 
egy államtitkár a sajtó szemébe 
vágja, hogy a közbeszerzése-
ket a haverjainak adja, mert 
őket ismeri, és még másnap is 
államtitkár?

3. Mikor volt olyan, 
hogy a miniszterelnök lányá-
nak ellopott telefonja miatt 
rengeteg DNS vizsgálatot 
végeztetnek el, miközben bű-
nözők szabadulnak ki az el 
nem végzett DNS vizsgálat bi-

zonyítékának a hiánya miatt?
4. Mikor volt olyan, hogy 

a miniszterelnök újdonsült ve-
jének cége sorozatban nyer 
közvilágítási pályázatokat, hogy 
már sokan Lucifernek, a fény 
hozójának titulálják?

5. Mikor volt olyan, hogy 
egy nem túl sikeres gázszere-lő, 
aki pár év alatt milliárdossá vált, 
sikerének titkát  többek között 
a miniszterelnökhöz fűződő jó 
kapcsolatával magyarázza?

6. Mikor volt olyan, 
hogy miniszterelnök házának 
sarkához egy akkora stadiont 
építettek közpénzből, hogy a 
falu lakossága kétszer is elférne 
benne?

De hiába is sorolom, ezek 
már csak ilyenek, és nem fog-
nak soha megváltozni, mondta, 
majd lassan elindult és kezével 
lemondóan legyintett.

Hát igen, gondoltam ma-
gamban utána nézve, a kis 
emberek szemét alamizsnával 
szúrják ki, míg maguk, és ha-
verjaik zsebét milliókkal, mil-
liárdokkal tömik ki. 

Persze amíg mi hagyjuk ne-
kik...

Kocinkó

A múlt héten a Fővárosi Ítélőtábla 
visszaküldte a híres, hírhedt Biszku-
ügyet első fokra, így az ott kiszabott 
5 és fél éves büntetése sem léphe-
tett életbe... 

A most 94 éves Biszku Béla az 
1956-os forradalom utáni kádári 
„konszolidáció” belügyminisztere 
volt. Kimondhatjuk, hogy közéleti, 
politikai, erkölcsi értelemben már 
régóta halott, és közmegvetés tár-
gya is, hiszen még a baloldal is ki-
közösítette... 

Biszku egészsége megrokkant, tolókocsin érkezett most is 
a tárgyalóterembe, és fejhallgatót használt, mert képtelen a 
normális emberi beszéd megértésére, gyakorlatilag súlyosan 
halláskárosult.

A bíró előadta, hogy az Ügyészség csapnivalóan rossz munkát 
végzett, és a rendelkezésre álló adatok alapján a bűnössége nem 
mutatható ki, azaz: nincs olyan dokumentum, amiben Biszku 
személyesen adott volna ki parancsot sortüzekre. 

Ha a Bíróság ilyen „bizonyítékok” alapján ítélne el valakit, 
akkor tulajdonképpen törvénysértést követne el. Az Ítélőtábla 
rámutatott és figyelmeztetett arra is, hogy a történelmi, politikai 
és a büntetőjogi felelősség közt érdemi, és nagyon is lényeges 
különbségek vannak: történelmi tényekre alapozva senki sem 
ítélhető el büntetőjogi vonatkozásban!

Az egykor rettegett és félt belügyminiszter már csak 
árnyéka önmagának, sőt ahogy  egészségi állapota 
romlik, még az is megkérdőjelezhető, hogy egyáltalán 
megéri-e a következő bírósági tárgyalást?

Magam, függetlenül attól – hogy testileg, szellemileg leépült 
egykori, közel 100 éves nácikat, vagy kommunistákat ültetnek 
– utólag, az eseményeket követően 60-70 évvel – a vádlottak 
padjára, valahogy embertelen dolognak tartom... 

Mert mire megy az utókor ezzel az igazságtétellel, amikor az 
igazságtétel már történelmileg nagyon is megtörtént? Pont az 
ellenkező hatást érik el a 30-40 éves – jó egészségnek örvendő 
- ügyészek és bírák, amikor az ápolásra szoruló, 90 éveseket - 
tolószékestül - börtönbe gurítanak.

Ez lenne a keresztényi megbocsátás, vagy soha nincs meg-
bocsátás?!

Félreértés ne essék, én nem védem sem a nácikat, sem a 
kommunistákat, sem személy szerint Biszku Bélát, csak az 
eljárást tartom morbidnak és keresztény európai emberhez 
méltatlannak! 

Ilyen életkorban (90 felett) már – úgy gondolom - Isten kezében 
az ítélet, mert a nép már ítélt!

Ábrahám
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Már pénteken délután fel-
állították a Deák- téren a ha-
talmas sátrakat, telehordva azt 
székekkel, így készülődve a 
„Kiváló diákok polgármesteri 
fogadására”, amelyre másnap, 
2015. június 5-én került sor.  
Az esemény több éves múlt-
ra tekint vissza, ez az első 
alkalom, hogy a szabadban 

rendezik meg - mondta kö-
szöntőjében Juhász  Nándor 
az  Arany János Kulturális 
Központ igazgató helyettese, 
majd  felkérte Dr. Czira Sza-
bolcs polgármester urat, tart-
sa meg ünnepi köszöntőjét. A 
Polgármester úr emlékeztetett 
arra, hogy ez az alkalom azo-
kért a diákokért van, akik a tan-
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A makett és modell között az 
a különbség, hogy az előbbi úgy 
néz ki, mint az eredeti, de nem 
működik, az utóbbi viszont nem 
feltétlenül hasonlít az eredetire, de 
működik. Az európai uniónak kö-
szönhetően városunk - „külsőleg” 
- a kor színvonalának megfelelően 
fejlődik, nincs lemaradva a „Czira 
korszak” előtti időktől. Ugyanakkor 
ebben az időszakban nem lett 
felépítve olyan - a város egészét 
érintő - „belső” gazdasági modell, 
amely az előző időszakokra jel-
lemző volt. Gondoljunk csak a 
mindent „átszövő” konzerviparra. 
Éppen ezért, a városunkkal jobban 
megismerkedni kívánókat rövid 
időn belül olyan hatás éri, mint 
azt a vásárlót, aki valamelyik 
játékboltban leemel a polcról egy 
játék mozdonyt és meglepődve 
tapasztalja, hogy annak nincs mű-
ködő belső szerkezete, csupán 
makett az, amit a kezében tart...

Nagykőrösnek tehát nagyon ala-
csony a város egészére kiterjedő 
(belső) pénztermelő képessége és 
a látszatfejlődés is csak addig tart, 
amíg azt az európai unió kívülről 
finanszírozza. A jelek szerint en-
nek legfőbb oka az, hogy a város 
első emberének nincs megfelelő 
„gazdasági vénája”, felkészültsége. 
Egy példán illusztrálva, amíg a 
Kustár birtokok egy fejlődő, erő-
södő gazdasággá váltak, addig a 
Czira birtokok ilyen ütemben erre 
nem voltak képesek. Talán erre 

utal az is, hogy év elején, szokat-
lan időpontban kellett „jutalmat” 
adni a polgármester részére. Abból 
kiindulva, hogy Kustár Tamás sem 
támogatta a pénzosztó javaslatot, 
arra lehet következtetni: tisztában 
volt annak a valódi céljával...

Teljesen világos, hogy a város-
nak olyan politikai vezetésre 
van szüksége, amely túl tud te-
kinteni saját pénztárcáján és egy 
olyan gazdasági koncepciót rak 
le az asztalra, amely nemcsak 
néhány ember érdekét veszi 
figyelembe. Ebből a szempontból 
minden elvesztegetett nap to-
vább sodorja az itt élőket a nyo-
mor felé. Ráadásul a politikai 
helyben topogás szétszakítja a 
nagykőrösi családokat, mert a fi-
atalok menekülnek a városból. 
Súlyos érzelmi terhet rakva ezzel 
a nagyszülőkre is, mivel nem ta-
lálkozhatnak az unokáikkal. Egy-
szerűen érthetetlen, a Fidesz vá-
lasztókerületi vezetése hogyan 
tűrheti azt, hogy (most már a párt 
belső konfliktusaival is kiegészül-
ve) ilyen iramban romoljanak 
az itt élők életkörülményei. Úgy 
néz ki, hogy megyei pártvezetők 
döntésképtelen magatartása miatt 
a lakosságnak még négy és fél 
évig a Kustár-Czira szappanoperát 
kell néznie egy makettvárosban. 
Tényleg ez az a jövőkép, amit a Fi-
desz ajánlani tud Nagykőrösön?

Zágráb Nándor

Kiváló diákok polgármesteri fogadása
év során valamilyen tanulmá-
nyi-, vagy sportversenyen ki-
magasló eredményt értek el. 
Túl azon, hogy ezzel saját tudá-
sukat növelték, egyúttal öregbí-
tették Nagykőrös jó hírnevét 
sikeres teljesítésükkel. 

A diákokat iskolánként hív-
ták fel a színpadra, majd a 
kitüntetések után, a Spoon 

együttes szórakoztatta a je-
lenlévőket.

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi

Az eseményről készült 
Képgalériánkat megtalálják a 
Facebook oldalunkon.

Kustár-Czira szappanopera 
a makettvárosban...
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A magyar társadalom jelen-
leg részben a csökkenő élet-
színvonal miatt, részben pedig 
a mesterségesen gerjesztett 
indulatok következtében mé-
lyen megosztott társadalom... 

Aztán a magyar mindig más-
ban keresi a hibát, sohasem ön-
magában: nem tehetünk róla, 
ilyenek vagyunk, illetve ilyenek 
lettünk az évszázados idegen 
elnyomás következtében!

Nem kívánok jóslásokba 
bocsátkozni, de hazai és tör-
ténelmi példák is mind azt 
bizonyítják, hogy az ilyen anar-
chiába hajló helyzet mindig 
megteremti a maga diktátorát, 
aki majd rendet csinál! 

A rendcsinálás azzal kezdő-
dik, hogy a demokrácia min-
den intézményes rendszerét a 
diktátor elsöpri és megszünteti. 
Az emberek ezt kezdetben igen 
pozitívan fogadják, de aztán 
évek után rájönnek majd arra, 

hogy a legdrágább kincsüket 
veszítették el a „rendcsinálás” 
miatt: úgy mint a demokráciát, 
a szabadságot, beleértve a 
szólás és sajtószabadságot is! 

Ugye ismerős a helyzet, hi-
szen a mostani kormányzat 
elmúlt 5 éve alatt gyakorlati-
lag kiiktatta a nyugati típusú 
demokrácia fékeit és ellen-
súlyait, illetve a független 
hatalmai ágakat maga alá 
gyűrte. Most ezt a formálisan 
demokráciának mondott, de 
diktatórikus elemeket alkal-
mazó rendszert kívánja Orbán 
„konszolidálni”. 

Szóval nem jó irányba 
haladunk, - sem országo-
san, sem helyben -, mert 
gyűlöletre, kirekesztésre, 
rágalmazásra és persze 
korrupcióra nem lehet iga-
zi emberi modern társa-
dalmat, azaz demokráciát 
alapozni, építeni!

Ábrahám

Mindenki szá-
mára ismeretes, 
hogy nagyban 
zajlik a mene-
kültek elleni kam-
pány, legalábbis 
kormányszinten. 
Megkaptuk már 
– a nemzeti 

konzultáció keretén belül 
majd egy milliárd forintért -, 
mi választópolgárok mind a 
8 millióan az irányított kér-
déseket, melyekre nem is 
lehet másképpen válaszolni 
csak úgy, ahogy azt kitalálói 
megálmodták... 

Nem igazán van sikere 
a kampánynak, mert a 8 
millió kiküldött levélből 
eddig szűk 300 ezer levél 
érkezett vissza, amely nem 
éri el a 4 %-ot sem! Nosza, 
hogy bővítse a kormány a 
hozzászólási lehetőséget, 
azaz saját igazát minden-
áron bizonyítsa, most már 
interneten is lehet vála-
szolni a kérdésekre...

Hogy a személyiségi jogvé-
delem hogy lesz így megoldva, 
arról nem igazán hallottunk, 
csak annyit tudunk, hogy a 
válaszadáshoz interneten be 
kell jelentkezni. Ennyi!

De még ez sem elég! Csekély 
300 millióért óriás plakátokat 
kíván a kormány az ország-
ban közzétenni, melyen az 
áll, hogy ha Magyarországra 
lépsz (mármint idegen), akkor 
nem veheted el a magyarok 
munkahelyét! Talán vizsgálni 
kellene azt, hogy az illető gaz-
dasági menekült-e, vagy poli-
tikai? Mert ha politikai mene-
kült, akkor valószínűleg vissza-
toloncolása pld. Afganisztánba 
vagy Szíriába, az a biztos halált 
jelenti a menekült számára...

Orbán Viktor legutóbb Debre-
cenben már azt is ígérte, hogy 
az ottani menekülttábort bezár-
ja, mert az ott lakók szerinte 
csak gazdasági menekültek, 
akik munkát akarnak kapni 
Magyarországon! 

Arról persze nem beszél, 

hogy közel 600 ezer képzett 
honfitársunk már elhagyta az 
országot, és nyugatra ment 
(Ausztriába, Németországba, 
Angliába). Csak emlékeztetőül, 
az 1956-os forradalom után 
csak fele annyi ember hagyta 
el az országot, menekültként a 
kommunista rendszer elől: Ausz-
triában kapva menedékjogot.

Inkább tehát azon kellene 
elgondolkozni, hogy hogyan 
lehetne ezeket az embereket 
itthon tartani, mert lassan pld. 
az orvos kivándorlás miatt (3 
fő/nap) ellehetetlenül az egész-
ségügy!

A gazdasági menekültek 
sem akarnak itt maradni Ma-
gyarországon, hanem tovább 
kívánnak utazni az Unió gaz-
dagabb országaiba, mert ott 
valódi munkahelyek vannak, és 
ne közmunka...

Ez a politikai kampányhad-
járat arra mindenesetre jó, 
hogy megint összeütközésbe 
kerüljünk az Unióval, annak 
alapelveivel (az eszmék, a 
vállalkozások és az emberek 
szabad áramlásával), másrészt 
pedig ezekkel a hangzatos 
külpolitikai kijelentésekkel, 
hogy nem fogadjuk be a me-
nekülteket, meg beszélgetünk 
(?!) a halálbüntetésről, csak 
tovább fokozza a hatalom az 
emberekben lakó legmélyebb 
indulatokat: így az idegenek és 
kisebbségek iránti gyűlöletet. 
Sőt a véleménymegoszlás mi-
att már a magyart is szembe 
állítja a magyarral! Egyébként 
is Orbán Viktor személyisége 
megosztó, ezért jelentette ki 
legutóbb, hogy ő nem akar köz-
társasági elnök lenni, mert nem 
rendelkezik  nemzetegyesítő 
tulajdonságokkal. Ő mindig 
csak harcol valaki vagy valami 
ellen, ha pedig nincs ellenfél 
vagy ellenség, akkor keres 
magának! Úgy mint helyben 
is, néhány politikus, aki a neki 
nem tetsző személyeket és a 
kereskedelmi sajtót kitartóan, 
és csillapíthatatlanul ostorozza 
és támadja: persze közpénzből!

Azt gondolom, hogy ez 
az orbáni technika nem 
igazán külpolitika, hanem 
inkább arról van szó, hogy 
külpolitikai eszközökkel 
próbálja Orbán például a 
Jobbikot – legnagyobb po-
litikai ellenfelét – jobbról 
előzni! (SIC!) Ez egy nagyon 
cinikus és kétértelmű és fe-
lelőtlen politizálás!

P e r i s z k ó p

Gyűlöletre nem lehet társadalmat alapozni...
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A múlt hét szerdáján a 
METESZ- székházban talál-
kozott Kunhalmi Ágnes a 
helyi és a környékbeli szoci-
alisták képviselőivel, szim-
patizánsaival, valamint a sajtó 
munkatársaival. Köztudott, az 
MSZP fővárosi elnöke annak 
az ifjú politikusgenerációnak 
az egyik tehetséges tagja, aki 
a baloldal, és benne az MSZP 
megújítására törekszik.

Vidéken élő számára szo-
katlanul – mondhatni rend-
hagyó módon – pontosan ér-
kező fővárosi párt-korifeust, 
esztétikus megjelenése mellett 
is nagy szimpátiával fogad-
ta a szépszámú hallgatóság. 
Nevükben László Ferenc az 
MSZP helyi elnöke üdvözölte 
a vendéget, a párt abonyi és 
ceglédi elnökeit. Megemlítette, 
hogy a beszélgetés aktualitásá-
ul az a Fidesz-kezdeményezés 
szolgál, mely „nemzeti kon-
zultáció” néven a migráció 
valóban fontos kérdésével, 
de álságos módon foglalkozik. 
Ágnes asszony, bevezetőjében 
utalt arra, hogy innen nem 

oly távolról, Kiskunhalasról 
származik, és kislányként járt 

már nálunk, de azóta sem. 
Tehát örül a meghívásnak.  
Előjáróban röviden áttekin-
tette a rendszerváltás utáni 
kormányok működését, hang-
súlyozva a Fidesz-kormányzá-
sát, és annak negatívumait. 

/folytatás a 11. oldalon/

Megújul az MSZP?
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Az izzadságszagú ÖH

Az UniCredit Bank továbbra 
is aktív szerepet akar vállalni 
a hitelezésben, újabb jelentős 
fejlesztésekkel erősíti digitális 
csatornáit, egyúttal optimali-
zálja fiókhálózatát, amelynek 
első lépéseként az idén 29 fió-
kot megszüntet Budapesten és 
vidéken - közölte a Nagykőrös 
számlavezetői feladatait is 
ellátó hitelintézet az MTI-vel. 
A közlemény ismerteti, hogy 
a következő 2-2,5 évben opti-
malizálja a fiókhálózatot az 

UniCredit Bank. Az igazgatóság 
javaslata szerint ennek első 
lépéseként idén 29 fiók olvad 
be más fiókokba Budapesten 
és vidéken. Az összevonások 
következtében a bank munka-
társainak létszáma 62-vel 
(3,6 százalékkal) csökken a 
tavalyi záró létszámhoz ké-
pest, valamint nyolccal keve-
sebb városban lesz fiókja a 
pénzintézetnek.

a szerk.

Leépít Nagykőrös
számlavezetője

Nagykőrös Jó tanuló, jó 
sportoló díj nyertesei

Erősen izzadtságszagú 
már az az erőlködés, amit a 
nagykőrösi fideszes város-
vezetés produkál hétről hétre 
az Önkormányzati Hírek ne-
vezetű propagandalapban. A 
volt MSZP irodában találtnak 
mondott iratokból készülő 
sorozat annyira nem érdekli 
az embereket, hogy nem is 
beszédtéma. Ahogy a június 
3-i MSZP-s lakossági fórumon 
sem merült fel még utalás 
szintjén sem a hozzászólások 
során. Pedig volt nem is kettő. 
Ha egy kicsit is foglalkoztatná 
a  baloldali szimpatizánsokat, 
akkor biztos, hogy szóba hoz-

ták volna. Nem tették, ahogy 
információink szerint a leg-
utóbbi MSZP-s taggyűlésen 
sem merült fel témaként. En-
nek valószínűleg az az oka, 
hogy nem csak a láb, de maga 
a ló is kilátszik, miszerint en-
nek az értelmetlen sorozatnak 
csak egyetlen célja van: a Czira-
Körtvélyesi páros bosszúja 
azért, mert László Ferenc meg-
nyerte az ellene indított pert 
és mindezért a fideszes kép-
viselőknek mélyen a zsebükbe 
nyúlva 1,2 millió forintot kellett 
kicsengetniük perköltségként.

egy olvasójuk

Gyepmester Nagykőrösön

Felújítva visszakerült a pad és a szemetes a Hősök terére.

A helyi önkormányzat egész-
ségügyi bizottságának májusi 
ülésén számolt be a nagykőrö-
si mentőállomás elmúlt évi 
tevékenységéről az Országos 
Mentőszolgálat.

Ahogy az írásos anyagban is 
olvasható, Pest megyében 23 
állomás működik, a nagykőrö-
si vezetője Gyarmati József. 
Nagykőrösön 2 mentőgépkocsi 
teljesít szervezetten szolgála-
tot, egy 24 órában működő és 
egy nappalos autó. A személyi 
állomány 2 új gépkocsivezető-
vel bővült. 2014-ben a nagy-
kőrösi mentőegységek össze-
sen 2765 esetben teljesítettek 
mentőellátást, ez 119 esettel 
több, mint 2013-ban volt. A 
2765 esetből 2487 alkalommal 
szállítottak helyszíni ellátást 
követően egészségügyi intéz-
ménybe beteget, sérültet. A 
beszámoló szerint a tavalyi 
évben semmiféle lakossági pa-
nasz nem érkezett hozzájuk.

A napirend tárgyalása során 
László Ferenc képviselő afe-

lől érdeklődött, hogy a koráb-
ban az orvosi ügyelet által 
már felemlegetett egységes irá-
nyítási rendszer – amelynek 
elvileg január 1-től már működ-
ni kellene – hogyan áll, lehet-e 
már bármilyen tapasztalatról 
beszélni? Nagy Balázs bizottsá-
gi elnök elmondta, hogy még 
nem működik, de ettől függet-
lenül, ahogy eddig is, most is 
nagyon jó az együttműködés 
az orvosi ügylettel. Kiegészítik, 
illetve kisegítik egymást ha kell, 
folyamatos közöttük a kapcso-
lat. Szabó Gábor bizottsági tag 
az egészségügyben tapasztal-
ható bérproblémákra hivat-
kozva kérdezte, hogy a men-
tőknél tapasztalható-e bérfe-
szültség? Nagy Balázs a választ 
diplomatikusan megkerülve 
csak annyit mondott, hogy ő 
38 éve, Illés Sándor bizottsági 
tag pedig 37 éve dolgozik a 
mentőknél, ezt pénzért nem 
lehet ennyi ideig csinálni.

a szerk.
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A nagykőrösi mentőállomás 
beszámolója A nagykőrösi gyepmesteri 

feladatok ellátására 2014 no-
vemberében megindított köz-
beszerzési eljárás nyertese 
a ceglédi Állatmenhely Nyílt 
Alapítvány és Állatmentő Non-
profit Kft. Konzorcium lett, így 
ismételten a korábbi vállal-
kozóval került megkötésre a 
2017. december 31-ig érvényes 
szerződés.

A szervezet 2014. évi mun-
kájáról szóló tájékoztatóból 
kiderül, hogy a tavalyi 
évben nettó 3.750.000,- forint 
szolgáltatási díjat, valamint 
az elszállított kóbor állatokért 
nettó 4.901.840,- forintot fize-
tett feléjük a nagykőrösi ön-
kormányzat. A beszámoló 
szerint tavaly összesen 139 ku-

tyát és 82 macskát fogtak be. 
Minden bekerült állat eseté-
ben megtörténik az egészség-
ügyi ellátás: féregtelenítés, 
veszettség elleni és védőol-
tások beadása, valamint szük-
ség esetén az ivartalanítás. 
Tizenöt napos megfigyelést 
követően az állatok felkerül-
nek az alapítvány magyar és 
német honlapjára. A kutyák új 
gazdájukhoz minden esetben 
chippel ellátva kerülnek. Ta-
valy tavasz óta a menhelynek 
saját állatorvosa van, aki a hét 
minden napján ott tartózkodik.

2014-ben 1865 kg állati hullát 
szállítottak el, melynek költsé-
ge 76 forint/kg + ÁFA és 6000,- 
forint + ÁFA szállítási díj.

a szerk

Csak az Arany János Re-
formátus Általános Iskolából 
érkezett két javaslat a nagy-
kőrösi önkormányzat Jó ta-
nuló, jó sportoló díjára. Ezért 
ebben az évben arany fo-
kozatot nem adtak senkinek, 
a beküldött eredmények 
alapján Hajdú Eszter, a Kőrös 
Judo versenyzője ezüst, míg 

Sági Nikolett, aki a Közgép-
Celgédi VSE színeiben spor-
tol, bronz fokozatot kapott. A 
bizottsági ülésen elhangzott 
hozzászólások nyomán a részt-
vevők úgy döntöttek, hogy 
Soós Sándornét bízzák meg 
a tehetséggondozást szolgáló 
helyi pályázatok áttekintésé-
vel.                                          Diti

Mészáros Ervin edző 
vezetésével a kocséri diákok 
két csapattal is részt vettek a 
Bozsik Program nagykőrösi 
kistérségi találkozóján. Az 
országos labdarúgó utánpótlás 
programba többéves szünet 
után kapcsolódott be ismét 
a község iskolája. Kőrösön 
mindkét korosztály remek 
meccseket játszott, Babusa 

Richárd és Tóth Marcell 
megmozdulásai sok nézőből 
váltottak ki elismerő szavakat. 
Mészáros Ervin növendékei: 
Szelei Alex, Babusa Richárd, 
Gróf Márk, Kenyeres Bálint, 
Oláh Krisztián, Tóth Adrián, 
Nagy Gábor, Rapi Zoltán, Vas 
Ákos, Makara Péter, Tóth 
Marcell, Farkas Vilmos, Farkas 
Zsolt.                               a szerk.

Kocsériak a Bozsik Programban
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Az első gyakornokunk 
Hertelendy Valentina

kialakult helyi nagybirtokok 
mellett – a még megmaradt kis-
gazdákat, politikai nyilatkozat-
tételre, a mezőgazdasági szebb 
jövő érdekében!

***
A mai politikusok bort 

isznak és vizet prédikálnak, de 
persze nem ingyen, hanem jó 
fizetésért.

***
Orbán Viktor jobban szereti, 

ha számára az európai politi-
kai értékeket inkább Euróban 
fizetik ki.

***
Új betegség ütötte fel a fejét 

a kormánypárti politikusok fe-
jében: ez pedig a gerinc-csont-
ritkulás!

***
A politikában sohasem az a 

lényeg, hogy ki kezdte, hanem 
az, hogy ki fejezi be!

***
Amerikában igen is van 

néger-kérdés, hiszen még az 
elnöki Fehér-ház is fehér!

***
A politikában mindig a győ-

zelem a fontos, nem pedig a 
részvétel.

***
Tibi bá’ élt, Tibi bá’ él, és 

Tibi bá’ élni fog! – legalább 
is addig, amíg a közpénzből 
kiadott „ingyenes” újság még 
egyáltalán létezik.

***
Ez a mai magyarországi 

politikai helyzet: a sok 
tehetetlen lúd mindig a 
disznóra szavaz, aki – így 
mindig győz – az utóbb til-
takozó, gágogó ludakkal 
szemben.
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A fizika törvényeibe – egyelő-
re – a politikusoknak még nem 
sikerült belekötnie…

***
Sebes Maca örömlány 

szerint, ha az ő ősi vállal-
kozása, mestersége rosz-
szul menne, akkor még 
mindig ott van a kéregetés 
lehetősége: ami segíthet.

***
A harácsoló politikus jelmon-

data: „Ma nekem, de azért hol-
nap is megint nekem!”

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos igen csak szeret be-
szélgetni a politikusok telefon-
hangjával, mert ilyenkor azok 
sohasem szólnak vissza!

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

minél drágább a helyi hivatal 
számítógépe, annál kevésbé le-
het tudni, hogy egyáltalán mire 
is lehet használni?

***

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint a profi 
politikusi titkárnő jobban 
hazudik, mint a vízfolyás, 
ha a főnöke viselt dolgairól 
van szó.

***
Ha egy politikus egy WC-n 

ülve látszólag magában be-
szélget, az még nem jelenti azt, 
hogy bolond: mert lehet, hogy 
csak „közügyekben” telefonál.

***
Régi képviselői tapasztalat: 

az előterjesztés fontossága min-
dig fordítva arányos az azt tar-
talmazó dosszié vastagságával!

***
Az egyszeri – ma már nagy-

birtokos – politikus keresi - a 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Június 9. Kedd: Félix
Június 10. Szerda: Gréta, 

Margit
Június 11. Csütörtök: 

Barnabás
Június 12. Péntek: Villő

Június 13. Szombat: Anett, 
Antal

Június 14. Vasárnap: Vazul
Június 15. Hétfő: Jolán, Vid

A múlt héten gyakornoki 
lehetőséget hirdettünk és 
már meg is van az első gya-
kornokunk Hertelendy Valen-
tina személyében. Valentina 
jelenleg az Arany János 
Református Gimnázium 12. 
osztályos tanulója, nagyon cél-
tudatos és bájos személyiség, 
és ami a legfontosabb, jól ír. 
Fogadják sok szeretettel első 
cikkét:

Mennyi a diákmunka
lehetőség Nagykőrösön?

Vészesen közeleg a nyár, ami 
sok diáknak a kikapcsolódást, a 
pihenést és a barátokat jelenti. 
Sokan nyaralni is el tudnak jut-
ni akár családilag, akár barátok-
kal. Népszerű úti cél külföld, de 
sokan Magyarország határain be-
lül töltik a (jobb esetben) forró 
nyári napokat. 

Még többen szeretnek eljár-
ni strandra vagy túrázni, de 
van, akinek a szülői anyagi 
támogatás nem elég és egy 
kis zsebpénz kiegészítésként 
munkát keresnek maguknak 
– több-kevesebb sikerrel. A 
nyári diákmunkák között nagy 
népszerűségnek örvend a gyü-
mölcsszedés és árusítás, ám 
egyre többen döntenek amellett, 
hogy elmenjenek egy hónapra 
gyárakba, fagyizókba vagy be-
vásárlóközpontokba. Akik már 
betöltötték 18. életévüket, azok 
ezt kihasználva megpróbálnak 
elhelyezkedni pénztárosként 
vagy egy trafikban próbálnak 
szerencsét. A lehetőségek 
száma végtelen, de az esély, 
hogy valahova valaki protekció 
nélkül bekerülhessen, a sta-
tisztika szerint alacsony. A 
megkérdezettek 72%-a szerint 
nem lehet, vagy csak protek-
cióval diákmunkát találni Nagy-
kőrösön, de közülük sokan 
tervezik, hogy oda mennek 
vissza, ahol tavaly is dolgoztak, 
mert ott nagyobb az esélyük. 
88%-uk azt nyilatkozta, hogy 
idén is szeretne menni dolgozni, 
ám közülük nem mindenki volt 
tavaly vagy az azt megelőző 
években. Mivel a diákok már 
most feladták a keresést helyileg, 
így próbálkoznak a szomszédos 
településekkel, mint Kecskemét 
vagy Cegléd. Természetesen 
olyan tanulók is akadtak, akik 
nem dolgoztak az előző évben 
sem, és nem csak azért mert 
nem szerettek volna, ám az ő szá-
muk elenyésző a többiekhez ké-
pest. Vannak, akik nyitottabbak 
és megpróbálnak bekerülni az 

önkormányzat által nyújtott 
közmunkába. Tavaly is számos 
fiatal dolgozott városszerte és 
tették szebbé Nagykőröst. Az 
ő véleményük szerint ez egy 
nagyon jó lehetőség volt és 
szívesen töltöttek el ott egy 
hónapot.  Arra a kérdésre, 
hogy hogyan találhatnak a ta-
nulók munkát nyárra, a leg-
többen azt ajánlották, hogy nem 
szabad feladni a keresést és 
próbálkozni kell. Minél nyitot-
tabbak, annál könnyebben 
találhatnak maguknak állást. 
Mindig jól jön, ha van egy-egy 
ismerős vagy rokon, aki ebben 
tud segíteni, viszont ha ez nincs 
meg, akkor jó választás lehet 
számos diákmunka közvetítő 
iroda. Ha még ez sem segít, ak-
kor a Facebook-ot még többen 
használják és egyre gyakrabban 
is. Rengeteg olyan csoport fog-
lalkozik azzal, hogy segítsen 
munkát találni a keresőknek. 
Ezeknek van előnye és hátrá-
nya is. Az előnye, hogy otthonról 
kényelmesen lehet találni meg-
felelőt. A hátulütője az, hogy 
ezek a munkák legtöbbször csak 
alkalmiak, így koránt sem biz-
tos, hogy el lehet ott tölteni egy 
hónapot. Ezen felül még sajnos 
az is valószínű, hogy sok köztük 
a feketén dolgoztató munkaadó, 
akik ugye nem jelentik be az 
alkalmazottjaikat, hogy ezzel 
elkerüljék a plusz költségeket. 
Ilyenkor is nagy előny, ha van 
egy ismerős, aki ismeri a fog-
lalkoztatót vagy annak múltját. 
Legyünk óvatosak, ha interne-
ten keresztül keresünk állást, 
mert más veszélyekkel is járhat, 
különösen a fiataloknak.

Hertelendy Valentina

Természetesen továbbra is 
várjuk még Nagykőrös és kör-
nyékéről a lelkes újságírói pá-
lyára vágyó fiatalokat! 

a szerk.
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Próbálnak!

Régi korok harci eszközeivel 
és technikájával ismertette 
meg Mari László tanár és a 
„Kardforgatók szakköre” né-
hány tagja 2015. június 4-én az 
Arany-Híd Baráti Kör - vaká-
ció előtti - utolsó találkozó-
jának népes gyülekezetét. 
Fegyverekről lévén szó - ki-
vételesen - ma több volt a 
férfivendég, mint általában, s 
ezen nincs mit csodálkozni. 
Mari László mindjárt bele is” 
vágott” a közepébe: pontban 
17 órakor elkezdte rendkívül 
izgalmas és érdekes előadását 
az európai kardok kezdetéről. 

„- Valamikor, időszámításunk 
előtt a különféle rézötvözetek ki-
fejlesztésével már kovácsoltak 
kardokat - kezdte előadását. 
Azonban igazi, hosszú pengéjű 
kardokat a vasérc felfedezésével 
- és a faszén használatával - si-
került kovácsolni, melyekkel még 
erősebb pengéket tudtak előállíta-
ni. Körülbelül időszámításunk 
előtt 2000 után beszélhetünk 
kardokról, ekkor jelennek meg 
a hosszú pengéjű fegyverek. A 
kardokat a markolatgombbal egy-
ütt, egy darabban öntötték. Vál-
tozatos alakban készültek, már 
vércsatornára emlékeztető elemek 
is megfigyelhetőek a pengén - bár 
valószínű, hogy ezek inkább a 
súlycsökkentés miatt kerültek a 
kardra.” Az előadó hosszan 
beszélt a különböző kardok 
eltérő méretéről, hosszáról és 
súlyáról is. Megtudtuk, hogy mi 
volt a „xiphos”: egy hatvanöt 
centi hosszú, levél formájú, két 
élű penge, mellyel kiválóan 
lehetett vágni és szúrni. Ebből 
fejlődött ki a római katonák 
alapfegyvere a „gladius”. A kard 
méretét mindig a harci helyzet 
határozta meg. Az I. század 
idején a 60-80 centi hosszú 
pengével rendelkező „spatha”-t 
használták. A XII.-XIII. századra 
kialakult a jellegzetes „lovagi” 
vagy „csatakard”. Ennek hosz-
sza hetvenöt centiméter, szé-
les, szúrásra és vágásra egya-
ránt alkalmas, vércsatornával 

ellátott pengéből, egy egysze-
rű keresztvasas markolatból,és 
gömbölyű markolatgombból 

állt. A késő középkorban meg-
jelentek az úgynevezett „két-
kezes kardok”, pengehossza 
nyolcvan-kilencven centi, súlya 
körülbelül két kilogramm is 
lehetett. Az 1500-as évektől (100 
éves háború, 30 éves hábo-
rú) megjelentek a „másfélke-
zes” kardok, melyek hossza 
120-140 centiméter, súlyuk 
két-, két és fél kilogramm 
közötti. Amíg az ezredforduló 
táján az úgynevezett „viking” 
kard volt elterjed, ami egy 
sajátos vívótechnikát igényelt 
- egykezes kardok voltak - , 
addig a honfoglaló magyarok 
szablyával érkeztek, de hamar 
áttértek az egy-, másfél méteres 
kardokra. Meg kell jegyezni, 
hogy a kardok változatossága, 
mérete, szoros összefüggésben 
volt a páncélzat megjelenésé-
vel is. A tizenhetedik század-
tól elterjedtek az úri polgárok 
„városi”, más néven „séta” 
kardjai. Ezekből alakult ki 
a „spádé”-k, melyek igen 
praktikusnak bizonyultak a 
közelharcokban. A lovasok 
közben még mindig kardokat 
használtak. Egyenes, egyélű 
pallosokat alkalmaztak. A ki-
alakuló könnyűlovasság pedig 
rövidebb, ívelt pengéjű kard-
dal indult csatába. Megtudtuk 
még azt is, hogy a középkor-
ban a hosszú karddal  való  
hadakozást vívóiskolákban 
tanították: ebből az időből 
száz! kódex maradt fenn. A 
fennmaradt legrégebbi írásos 
emlék 1389-ből való, me-lyek 
reneszánsz mesterek kéz-
irataiból és kódexekből szár-
mazik. Főképpen Johannes 
Liechtenauer vivómester tu-
dományát gyűjtötték egybe.  
Az 1700-as években már 
használatos a puska, a tőr fel-
kerül a fegyverre = szuronyos 
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A minap valami dolgom akadt 
a Kinizsi Vendéglő- és Sza-
badidő Központban, amikor 
kellemes dallamokat hallot-
tam valahonnan az épületből. 
Nyomába eredtem hát a fa- 
és rézfúvósok hangjának, és 
az egyik helyiségben meg is 
találtam a fúvószenekart, Bar-
na Elek karnaggyal az élén.

Próbálnak! Ismét próbál 
nagy odaadással a valahai 
Nagykőrösi Big Band együt-
tes! Fellépésre készülnek, 
mely hamarosan, 2015.június 
20-án délután öt órakor lesz 
a Kinizsi udvarában. Mindezt 
a” legrégebbi” zenekari tagtól, 
Papp Tibor klarinétostól 
tudom. Talán emlékszünk 
még néhányan arra az úttörő 
zenekarra, amelyik harminc 
évvel ezelőtt alakult - pon-
tosabban 1982-ben -, amikor 
annyi gyerek tanult fúvós- és 
ütős tanszakon, hogy kitettek 
egy zenekart.

Ez a zenekar igen sikeresen 
szerepelt számtalan országos 
fesztiválon, élvezve a meg-
érdemelt jutalmakat és Nagy-
kőrös elismerését. Szinte 
minden városi ünnepségen, 
évfordulók alkalmával jelen-
tős színfoltot képviselt ez a 
kis együttes a város kulturális 

életében. Igazi nagy sikert 
azonban a Nemzetközi Zenei 
Találkozók és az Országos Big 
Band találkozók hozták meg 
számukra. Ezen alkalmakkor 
Málta, Szardínia, Olaszország, 
Ausztria, Svájc, Németország, 
Szlovákia, Szlovénia és Cseh-
ország zenészei is megfor-
dultak városunkban. A ze-
nekar Nagykőrös kulturális 
életében igen jelentős szere-
pet játszott. Nem csak a saját 
hangversenyeikkel kínáltak 
zenei programokat, hanem 
a zenekari fesztiválok során 
Nagykőröst megismertette az 
idelátogató idegenekkel, nem-
zetközi események színhe-
lyéül emelve azt. Aztán, ez a si-
kersorozat 1999 után már nem 
folytatódott. 

A zenekar hosszú időre 
szünetet tartott. Egészen a 
múlt évig. 2014-ben ugyanis 
meglepték a zenekedvelő la-
kosságot egy hangversennyel, 
s annak sikere nyomán az 
idén újra hangversenyt adnak, 
ingyen, nekünk. Ezért meg-
ismétlem a koncert időpont-
ját: 2015. június 20-a, délután 
öt óra, a Kinizsi udvara, amely-
re minden érdeklődőt nagy 
szeretettel várnak!

Horváth Ágnes

Kardforgatók
puskával harcolnak. Kardot 
csak a tisztek viselnek, amit 
irányításra használnak, hiszen 

hadakozásra ezek a vékony, 
gyenge pengék alkalmatlanok.  
Ízelítőt kaptunk még a japán 
kardok sokféleségéből is, majd 
„vágásgyakorlatokat” mutat-
tak be tanár és diákjai, új 

helyszínén az eseménynek. 
Ez pedig a Károly Gáspár 
Református Egyetem volt 
fiúinternátusa volt, melyet 
csodálatosan felújítottak, al-
kalmassá téve arra, hogy 
baráti társaságok - akár több 
napon át is - itt megszálljanak, 
esetleg egyéb családi, baráti 
összejöveteleket tartsanak, ren-
dezvényeket szervezzenek. 

Végezetül Dr. Erdélyi Er-
zsébet a Kör háziasszonya 
megköszönte a „Kardforgató 
szakkör” tagjainak és tanárá-
nak a nem mindennapi, iz-
galmas bemutatót, majd 
röviden ismertette a nyárra 
tervezett programokat. A va-
csoraidőbe belefutó délutánt 
az igen kellemes, asztallal 
és padokkal is „felöltöztetett 
„udvaron, finom uzsonnával 
fejeztük be. „Megpecsételve”, 
megerősítve ezzel is a Baráti 
Kör mindenkori szándékát.

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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Megint egy olvasói levél...
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N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

- szennyvízcsatorna beruhá-
zás 4.455 M Ft-ba került (a 
szennyvíztisztító külön 853 M 
Ft, amihez a lakosságnak nem 
kellett hozzájárulni)

- eredetileg 15 % önrész, 
azaz 668 M Ft kellett volna a 
beruházáshoz

- később módosították a 
támogatás mértékét 95 %-ra 
(Magyaro. így nagyobb eséllyel 
tudta lehívni a rendelkezésre 
álló uniós forrást)

- az önrész 222 M Ft-ra csök-
kent, a víziközmű társulat vi-
szont 668 M Ft-ot gyűjt össze

- megmarad 446 m Ft, mit 
lehet ezzel kezdeni?

- utat kell építeni, ahol nincs 
(de persze vissza is lehetett 
volna fizetni a lakosságnak)

- 100 % lakossági önrésszel 
épülnek az utak a városban, 
azok is fizetik, akik már a maguk 
előtti út önrészét már egyszer 
kifizették (4500 család fizeti 500 
család útjának költségét)

- az útépítés a választási 
kampány része lesz, gőze-
rővel folyik a terveztetés, 
engedélyezés és a közbeszer-
zés...

- több ütemet határoznak 
meg, lényeg, hogy 150 M Ft alatt 
legyen egynek a bekerülési 
költsége: a hivatalos indok az, 
hogy így gyorsabb a közbe-
szerzés és hamarabb el lehet 
kezdeni az építést (amivel 
választást lehet nyerni). A va-
lós ok viszont a sietségre az, 
hogy a versenyt ki lehet zár-
ni a közbeszerzésnél. Csak 3 
ajánlattevőt kell meghívni. A 
várt eredmény születik, 150 M 
Ft alatt maradnak az ajánlatok 

és csak 1 M Ft-al különbözik 
mind a három pályázó.

- még kétszer megismétlik ezt 
a játékot és összesen 447 M Ft-
ért megvalósul a három ütem, 
ugyanazzal a kivitelezővel

- mindezt a víziközmű tagjai, 
a lakosság finanszírozza (így a 
polgármester választási kam-
pányát is)

- még négy évig az útépítő 
polgármester képét látjuk, de 
milyen áron?

- a polgármester azt fogja 
válaszolni, hogy ő egyetlenegy 
közbeszerzésben nem vett 
és nem vesz részt, nehogy 
besározódjon, csak a max. 
150 M Ft-os ütemet és a meg-
hívottak körét határoztatta 
meg a hivatalnokkal, onnantól 
önjáró a rendszer. Ügyes!

- egyébként ma már nem 
lesz más kivitelező sem, ame-
lyik el merne indulni a köz-
beszerzésen

- az adatok a város honlapján 
keresztül elérhetők...

- a valóságot meg kell is-
mertetni a lakossággal, hogy 
a többséggel fizettette meg a 
polgármester a kisebbségnek 
épített utakat, a lufit ki kell 
szúrni!

Egy olvasójuk

/Mint a múlt heti Gépkocsi-
biznisz című olvasói levelünknél, itt 
is a leközlést azért vállaltuk, mert  
sajnos az ügyet a korrupció gyanúja 
lengi körül, melyet nem lehet egy 
közéleti lapnak figyelmen kívül 
hagynia. Természetesen itt is helyt 
adunk a cáfolatnak, amennyiben a 
dolgok másként történtek,mint ahogy 
a levélben közlésre került. 

a szerk./

Ezúton szeretnék köszöne-
tet mondani, a Kossuth Lajos 
utcai „TIBIKER” élelmiszer 
áruház vezetőjének és dolgo-
zóinak akik, 2015. június 2.-án 
este az áruházban elveszett 
okmányaimat és értékeimet 

megtalálták, és azokat más-
nap számomra hiánytalanul 
visszaszolgáltatták.

Úgy gondolom, hogy segítő-
készségük és önzetlenségük 
példaértékű legyen számunk-
ra, és szeretném, ha szűkebb 

környezetünk is értékelheti 
az őszinte emberi tulajdon-
ságaikat. 

Ezúton is köszönet még 
egyszer.

Név és Cím a 
szerkesztőségben.

Köszönöm- TIBIKER!

Útépítés, a sikersztori

Gondolatok Pedagógusnapra...
Azért ragadtam tollat, mert 

– mint ismeretes, június első 
vasárnapja Pedagógusnap. 
Nagymamaként tapasztaltam, 
hogy sok olyan dolog történt 
e hivatásban mostanság, 
ami kimondottan zavaró szá-
momra...

Én azt gondoltam, hogy 
mindazt, amit országos ve-
zetőink fennen hirdetnek, 
hogy a politikát ne vigyék 
be az iskolákba, az csak egy 
szólam maradt! Mert a poli-
tika befészkelte magát az 
iskolák mindennapjaiba! Min-
denütt tapasztalom, hogy a 
politika helyi hatalmasságai 
hitbizományként kezelik az is-
kolákat és folyamatosan jelen 
vannak, sőt diktálnak is. Le-
gyen az kinevezés, rangsorolás, 
elbocsátás, vagy netalántán 
előléptetés. Azt is tapaszta-
lom, hogy a pedagógusok közül 
sokakat igyekszik megnyerni a 
politika a maga számára, hogy 
szolgálják a helyi hatalom - 
nem mindig erkölcsös - politi-
kai szempontjait. S mindezért 
még meg is fizetik őket! Aki 
pedig nem áll be a sorba, azt 
kirekesztik, büntetik!

Ezért a megfélemlített ve-
zető pedagógusok teszik a 
dolgukat, bólogatnak, mindent 
elfogadnak, és kézzel-lábbal, 
sőt körömmel védik a helyi 
hatalmasságokat, így a polgár-
mestert, a helyettesét, de még 
a képviselő testület tagjainak 
felterjesztéseit, még akkor is, 
ha a lelkük mélyén ezzel nem is 
értenek egyet...

Óriási a megfelelési kény-
szer, hiszen sokszor az állásuk 
függ ettől!

Pedig mindannyian esküt 
tettek, hogy a gyerekek, a ta-
nítványok érdekeit tartják majd 
elsősorban szem előtt... 

Nagyon sok apukával, anyu-

kával elbeszélgetve sajnos 
ennek ellenkezője tapasztal-
ható. 

A helyzetet valószínűleg sú-
lyosbítja az a tény, hogy min-
den iskolába befészkelte magát 
egy-egy képviselő testületi tag, 
hogy lássa mindenki, hogy ők 
mindenütt ott vannak, jelen 
vannak, - mármint a politikai elit 
- és mindent látnak, hallanak.

Ami engem illet, öt gyermek 
édesanyja vagyok, és bár már 
gyermekeim mind kirepültek 
a családi fészekből, elég sok 
tapasztalatom van a fentebb le-
írtakkal. Régebben az igazgató 
és helyettesei vezették az is-
kolákat, döntéseket hozhattak, 
elsősorban a rábízott gyer-
mekek és az iskoláik érdekei-
ért. Most viszont több helyről 
is irányítgatják az igazgatókat, 
és így fordulhat elő az, hogy 
például egy szolgáltató dönt-
het, és dönt is kifejezetten is-
kolai kérdésekben! 

Mindez negatív hatást gya-
korol az iskolák nevelőtestü-
letére, technikai személyzetre 
és nem utolsó sorban az iskola 
tanulóira.

Fontos lenne és nagyon 
szeretném, ha visszaállna az 
iskolák politikai függetlensége, 
hogy végre öröm legyen az 
iskolai élet, és tartalmas az 
oktatói, nevelői munka!

És most végezetül a peda-
gógusokhoz szólok: ne feled-
jétek hivatásotokat, lélekemelő 
eskütöket, ne feledjétek a jót, 
és ne engedjétek azt, hogy fel-
áldozzanak titeket a politika 
oltárán! 

Szólaljon meg a pedagógusi 
lelkiismeretetek!

Egy nyugdíjas pedagógus
 olvasójuk



Heti Hírek10 2013. január. 01.

Az alábbiakban teljes ter-
jedelmében leközöljük a Brill 
Kft által adott válaszlevelet, 
amelyet a múlt heti „Gépkocsi-
biznisz” című olvasói leve-
lünkre kaptunk. 

Az olvasói levélhez szer-
kesztőségünk oda is írta, hogy-
ha lehetséges kéri is az ille-
tékesektől az ügy tisztázását, 
amelyet most Juhász Gyulától, 
a Brill Kft tulajdonosától meg is 
kaptunk. 

A „Gépkocsi-biznisz” című 
olvasói levelet, azért jelentet-
tük meg, mivel szinte egyide-
jűleg történt Czira Szabolcs 
polgármester úr részére köz-
pénzből való gépkocsi vá-
sárlása NAB-200-as forgalmi 
rendszámú Skoda Superb, és 
a Czira család magán gépkocsi 
vásárlása NAB-173-as forgalmi 
rendszámú Volkswagen Toua-
reggel. (Lásd rendszámok kö-
zelségét.) A magunk részéről, 
ezzel a Brill Kft. tisztázó levéllel 
az esetet lezártnak tekintjük, 
a további következtetések le-
vonását viszont az olvasókra 
bízzuk, mert a levél a magán 
gépkocsi  és az önkormányzati 
gépkocsi vásárlásnak esetleges 
összefüggéseire nem tér ki.

Szerkesztőség nevében 
dr. Ábrahám Tibor

főszerkesztő

Tisztelt Ábrahám Úr!

A „Heti Hírek”-ben 2015.06.02-
án megjelent „gépkocsi biz-
nisz” című cikkükre kívánok 
reagálni. Ha lehetséges leve-
lemet a következő lapszá-
mukban a „A Nép hangja” 
rovatban megjelentetni szíves-
kedjen, módosítás nélkül, teljes 
terjedelemben.

Gépkocsi „biznisz” a 
Brill Kft. Szemszögéből

Juhász Gyula vagyok és a 
gépkocsi „biznisz” (amit én 
gépkocsi adás-vételnek szok-
tam nevezni) című olvasói le-
vélre kívánok reagálni, ami a 
2015.06.02-i számban jelent meg.

Mint a kecskeméti Brill Kft. 
Tulajdonosa lettem megszólít-
va ebben a cikkben.

Írásom valószínűleg nem lesz 
irodalmi alkotás, mivel még 
soha nem írtam újságcikket, és 
nem is kívánok ezzel a műfajjal 
foglalkozni.

Én csak a száraz tényeket és 
a számokat közlöm a Nagykőrö-
si Polgármesteri Hivatal által 
vásárolt SKODA Superb típusú 
gépkocsival kapcsolatban.

A fent nevezett autó rend-
száma: NAB-200, amely 2015. 
02. 20-án lett átadva Nagykőrös 
Polgármesteri Hivatalnak.

A gépkocsi bruttó listaára: 
 11.132.820,- Ft
Kedvezmény: 26,9702%
 - 3.002.549,- Ft
Vételár:
 8.130.271,- Ft
Regisztrációs díj:
 135.000,- Ft
Bruttó vételár összesen:
 8.265.271,- Ft

A Brill Kft. Bruttó vételára 
regisztrációs adóval együtt, 
amit a Porsche Hungária Kft-
nek, mint szállítónak kifizetett:

8.255.068,- Ft

Mint a számok mutatják, a 
Brill Kft. Bruttó árrése:

10.203,- Ft.

Ebből az összegből, vagyis a 
10.203,- Ft-ból kifizettem az ér-
tékesítő jutalékát, a gépkocsi 
előkészítését átadásra. Hát a 
Brill Kft-nek tényleg nem egy 
nagy üzlet.

Természetesen ezeket a szá-
mokat számlákkal is tudom 
igazolni.

Tudomásom szerint a Hi-
vatal több lehetőségből vá-
lasztotta ki a mi ajánlatunkat, a 
legkedvezőbb ár miatt.

Várom a tisztelt „egy ol-

Olvasói levél
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vasójuk” és „a szerk.” levelét, 
melyben egyeztetünk egy idő-
pontot és helyet, akár Nagy-
kőrösön is, amikor a fent ne-
vezett számlákat be tudom 
mutatni!

Levelezési címem: 6000 
Kecskemét, Halasi út 32.

Nevem: Juhász Gyula

A nagykőrösi találkozás azért 
sem okozna problémát, mert 
én 59 éve nagykőrösi lakos va-
gyok, a cégem üzemel Kecs-
keméten.

Mielőtt bárki azt mondaná, 
hogy ennyi pénzért miért fog-
lalkozom ezzel a szakmával, el-
mondhatom, hogy a Városnak 
kívántam ezzel segíteni, ahol 
én szeretek élni, és nagyon sok 
barátom van.

Meg kívánom jegyezni, hogy 
mint magánszemély évekig 
támogattam a nagykőrösi lab-
darúgást, esetenként több-
százezer forinttal is. A mai na-
pig támogatom a nagykőrösi 
Arany János Református Gim-
náziumot, valamint a Názáret 
Római Katolikus Óvodát.

Ezeket csak azért írom, mert 
személy szerint rosszul esett a 
korrupcióval való gyanúsítás. 
(„a szerk.”)

Higgye el kedves „a szerk.”, 
hogy nincs szükségem arra a 
nem is tudom mennyi pénzre, 
amire Ön gondol, mert a Jó-
isten segítségével és a saját 
munkámmal az elmúlt 35-40 
évben kerestem annyi pénzt, 
hogy tudom segíteni szeretett 
városomat ennyivel.

Egyébként megjegyezni kí-
vánom, hogy 1997. 03. 27-én, 
- amikor még Kósa István volt 
a polgármester – is adtam el 
autót a Városnak, egy SEAT 
Toledot, amelynek rendszáma: 
GHC-184 volt.

A VW Touareggel (NAB-173) 

kapcsolatban megjegyzem, az 
egy magánszemély autóvá-
sárlása volt, nevezetesen Dr. 
Czira Szabolcs, aki városunk 
polgármestere. Czira úr ebből 
az autóból arányosan nem 
kapott nagyobb kedvezményt, 
mint bármelyik nagykőrösi 
vásárlónk, akiket mindig meg-
különböztetett figyelemmel 
igyekszünk kiszolgálni.

A VW gyár stratégiája sze-
rint, a VW üzleti partnerei ki-
zárólag objektív kritériumok 
alapján személyes érdekek, 
vagy kapcsolatok által nem 
befolyásolva hoznak dönté-
seket. A VW támogatja a 
korrupció torzító hatásai el-
leni nemzeti és nemzetközi 
erőfeszítéseket és elutasít min-
den korrupt tevékenységet és 
viselkedést, amely árthat a cég-
nek.

Tisztelt „egy olvasójuk”! A 
„Nép hangja” véleményem sze-
rint akkor hiteles, ha egy cik-
ken belül, nem keverik össze 
a rendszámokat és az autókat, 
még ha annyira „közelesők” 
is, pedig csak kettőről van szó! 
Így tényleg nehéz lesz „kibo-
gozni” az ügyletet, de megnyug-
tatom, ha engem, Juhász Gyu-
lát megkeres, segítek ezt meg-
oldani, főleg ha Ön a nevét is 
vállalná!

Tisztelt „a szerk.”! Ha meg-
keresett volna az írás meg-
jelenése előtt, meggyőződé-
sem, hogy a „korrupció-gya-
nút” el lehetett volna kerülni!

Szeretném kijelenteni, hogy 
nem kívánom feljelenteni, nem 
kívánok Bírósághoz fordulni, 
a korrupciós gyanúsítás miatt, 
mert szeretnék ezután is a 
szemébe nézni és köszönni, ha 
találkozunk Nagykőrös utcáin.

Kecskemét, 2015. 06.03.

Tisztelettel:
Juhász Gyula

Brill Kft. – tulajdonos

A hagyományoknak megfe-
lelően a 7. osztály diákjai 
köszöntötték az iskola dísz-
termébe érkező nyugdíjas ta-
nárokat és tanári kar tagjait. 
Műsoruk humoros és őszintén 
diákos volt. Köszönet Onha-
uszné Godó Benita osztály-
főnöknek és tanítványainak. 
A program a kollégiumban ün-

nepi ebéddel folytatódott, ahol 
Szabó Gábor lelkészelnök és 
Suba Lajos igazgató köszönte 
meg minden dolgozónak az 
eddig végzett munkáját. Fi-
nom ebéd elfogyasztása után 
kötetlen beszélgetéssel folyta-
tódott az ünnepi alkalom.

Forrás: Suba Lajos igazgató úr 
közösségi oldala

Pedagógusnap a református
gimnáziumban
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Cenzúra nincs már az illi-
berális „demokráciában”, csak 
munkanélküli újságíró.

***
A politikában önmagunk 

nevelése, fejlesztése az olyan 
dolog, amit csak az hagy abba, 
aki eleve nem igényes: sem 
önmaga, sem pedig a választói 
iránt.

***
A politikai életben sincs 

olyan mély szakadék, me-
lyet egy őszinte, becsüle-
tes kézfogással ne lehetne 
áthidalni.

***
A politikai mélységek és 

küzdelmek útja mindig magá-
nyos: a nagy tengerjáró hajók 
is csak a biztonságos kikötőben 
állnak egymás mellett.

***
Ha mindenki olyan optimista 

lenne az egyszeri városban, 
mint azok, akik annak költség-
vetését tervezik, akkor már 
nem is lenne arra szükség.

***
A politikában is - a meg-

szokástól, és a rutintól - előbb-
utóbb begyepesedik az ember 
agya.

***
Ha egy politikus mindig 

csak egy szerepet játszik, és 
nem önmagát adja, akkor – 
egy idő után – már nem tudja 
a hazugságot az igazságtól 
megkülönböztetni.

***
A költő szavai, mármint, hogy 

rohanunk a forradalomba, az 
egypólusú, centrális erőtérben 
így módosul: „Rohadunk az 
állandó fülkeforradalomban!”

***
Ha nincs saját „ingyenes” – 

azaz közpénzből finanszírozott 
– bulvár propaganda médiánk, 
akkor még kénytelenek lesz-
nek a lakosok a saját tapasz-
talataikból kiindulni – jelentet-
te ki az egyszeri politikus – ami 
nekünk már egyáltalán nem 
használna.

***
Az igazi független polgárt 
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mára már felváltotta a minden-
be beletörődő, kisemmizett 
állampolgár, mely már nem is 
„pukkasztható”…

***

A „polgári” Magyarország 
berendezése folyamatosan 
tart, jelentette be a kor-
mányszóvivő, de sajnos 
csak múltszázadbeli, 
divatjamúlt bútorokkal – 
tette hozzá.

***
A semleges média olyan, 

mint a kormányos nélküli hajó: 
ide-oda hánykolódik a politi-
kai pártok alattomos zátonyai 
között.

***
A politikában csak az a dolog 

hat rémületesen, melyet még 
nem merünk kimondani: de ha 
már kimondjuk, akkor még az is 
„természetessé” válik.

***
A műveletlen politikusok azt 

gondolják, hogy ők mindent 
tudnak, és ezt még képesek 
büszkén mások orra alá is 
dörgölni. 

***
Ha már tudjuk a politiká-

ban, hogy egyáltalán mi a cél, 
akkor már csak az egymás 
utáni lépéseket kell csak jól 
megválasztani.

***

A beosztott bértollno-
kocska – média kamikáze 
főnökének segítségével – 
olyan dolgokról is tud írni 
– állítólag tárgyilagosan 
– amelyeket ő negyedszá-
zados fennállása óta so-
hasem élhetett át…

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

/folytatás a 11. oldalról/

Az első szocialista kormány-
nak tudomásul kellett vennie 
a KGST megszűnés utáni gaz-
dasági csődöt, és az ebből  

fakadó szociális feszültségeket 
„tűzoltó módon” enyhíteni. 
Akkor, többre nem tellett! 
A következő időszak is ko-
moly kihívást jelentett. Rámu-
tatott, a jelenlegi kétharma-
dos parlamenti többséggel 
visszaélve a Fidesz vitatha-
tatlanul tejhatalmat épített ki, 
aminek folyamatában él az 
ország, hiszen Orbán Viktor 
legutóbbi értékelésében is 
megerősítette, még nincs vé-
ge! Természetesen a baloldali 
értékeket valló, és képviselő 
szociáldemokrata, vagy a bal-
közép oldalán álló ember 
nem hagyhatja szó nélkül azo-
kat a dolgokat, melyek az or-
szágban zajlanak, és amelyek 
súlyosan kihatnak az emberek 
mindennapjaira. Politikusként 
pedig kötelessége kiállni a 
felháborító problémákkal 
szemben! Nem hogy csökken, 
inkább nő a különbség Buda-
pest, és a vidék, a vagyono-
sok és a szegények között. 
Részleteiben elemezve a 
problémákat – szakemberként 
– az oktatásüggyel foglalko-
zott, hangsúlyozva annak 
korszerűtlen struktúráját. 
Ennek következtében egyre 
több funkcionális analfabéta 
kerül ki az iskolákból, akik 
képzetlenségük miatt is 
növelik az egyébként is je-
lentős számú munkanélkülit. 
Hangsúlyozta, a világ nem 
csak a „minőségi tudást” 
igényli, hanem a fejlődés, az 
ismeretek szakadatlan bővü-
lés megköveteli a folyamatos 
tanulást is! A másik országos 
probléma, szintén a rend-
szerváltás óta felszínen van: 
az egészségügy. A különböző 
kormányok maguk előtt gör-
getik a problémát, és a he-
lyett, hogy a rendszer egészére 

vonatkozó intézkedéseket 
hoznának, csupán tüneti ke-
zelésekkel próbálnak rendet 
tenni. De azok következetes 
végrehajtására sem fordítanak 
kellő figyelmet, elszántságot. 

Ezért az egészségügy is tele 
van ellentmondásokkal. Meg-
oldatlan, és elhatalmasodó 
problémákkal! Néhány más 
aktualitás után hangzott el egy 
fajsúlyos kijelentés: Meg kell 
újulnia az MSZP-nek!  De azt 
is hangsúlyozta, hogy a megú-
julás az egész hazai balol-
dalra is értendő. Vázolta, hogy 

Európa-szerte keresi helyét 
a baloldal, mert a társadalmi 
kihívásokra a jobb-oldal tud 
elfogadható válaszokat adni, és 
megoldásokat kínálni. Nálunk 
is folyamatosan népszerűbb 
a Jobbik! Ennek veszélyére 
folyamatosan kell figyelmeztet-
ni a társadalmat. Az ország 
sorsa a tét! Ezért nem kerül-
hető meg a megújulás kérdé-
se. Ez a fiatalabb korosztály 
nélkül nem valósítható meg. 
A pártvezetés „nagy öregjei” 
felett eljárt az idő. A korszerű 
pártfilozófiához újszerű gon-
dolatokra és megoldási ké-
pességre van szükség! A „teg-
napi” elképzelések, és gon-
dolkodásmód felett eljárt az 
idő! A továbbiakban  néhány 
felszólalás valóban az ország és 
a baloldal égető problémáival 
foglalkozott, tett fel kérdéseket. 
Volt olyan is, aki saját, egyéni 
problémáját sorolta el, várva a 
megoldás válaszát.

TB.
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00:45 Himnusz
00:55 Dumas
02:45 Századfordító magyarok
03:35 Virágzó Magyarország
03:55 Határtalanul magyar
04:30 Hazajáró
05:00 Szellem a palackból...
05:25 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Srpski Ekran
06:25 Unser Bildschirm
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:10 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:35 Rex felügyelõ
20:25 Önök kérték!
21:25 Furcsa pár 2.
23:00 Faust

00:25 Chuck
01:30 Reflektor
01:45 Chuck
02:25 Teresa
03:10 Furcsa páros
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Castle

22:20 RTL Klub Híradó
22:45 Magyarul Balóval
23:20 Tökéletes célpont

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:35 Sportos
01:50 Ezo.TV
02:55 Elit egység
03:35 Tiszta szerencse
05:05 Csapdába csalva
05:35 Békétlen békítõ
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Hal a tortán a javából
22:20 Hawaii Five-0
23:25 Last Resort - A belsõ 
ellenség

01:55 Himnusz
02:00 Temetõ fejfák nélkül
03:30 Magyar elsõk
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hrvatska kronika
06:25 Ecranul nostru
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:05 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:35 Párizsi helyszínelõk
20:30 Szabadság tér '89

21:20 Zsüti 100
22:15 Aranymetszés
23:10 Labdarúgás
23:20 101 éjszaka

00:25 Nevelésbõl elégséges
00:55 Nevelésbõl elégséges
01:20 Reflektor
01:35 EgészségKalauz
02:00 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:30 Teresa
03:15 Furcsa páros
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Szulejmán
22:25 RTL Klub Híradó
22:50 Magyarul Balóval
23:25 Döglött akták

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:40 Ezo.TV
02:40 Szinglik éjszakája
04:20 Pan Am
05:05 Csapdába csalva
05:35 Békétlen békítõ
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Hal a tortán a javából
22:20 Sherlock és Watson
23:20 Lángoló Chicago

01:00 Himnusz
01:05 Furcsa pár 2.
02:40 Magyar elsõk
02:55 Századfordító magyarok
03:50 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Rondó
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:40 A szenvedélyek lángjai
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:05 Lola
15:50 Charly, majom a 
családban
16:40 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:30 Szívek doktora
20:20 Fábry
21:40 Római helyszínelõk - 
Árulkodó nyomok
22:45 kult.hu
23:15 Labdarúgás
23:25 Keresztúton

00:30 A Grace klinika
01:30 Reflektor
01:40 Piszkos csapat
02:25 Teresa
03:10 Furcsa páros
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz

19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Cobra 11
22:25 RTL Klub Híradó
22:50 Magyarul Balóval
23:25 Brandmánia

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 Hazugságok gyûrûjében
03:35 Hazugságok gyûrûjében
04:20 Franklin és Bash
05:05 Csapdába csalva
05:35 Békétlen békítõ
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Hal a tortán a javából
22:20 Doktor Rush
23:20 Belsõ ellenfél

00:55 Himnusz
01:00 Temetõ fejfák nélkül
02:30 Magyar elsõk
02:50 Szerelmes földrajz
03:25 Pannon expressz
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 P'amende
06:25 Hazajáró
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:25 Charly, majom a 
családban
08:15 Jamie 30 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:10 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül

TELEVÍZIÓMŰSOR JÚNIUS 09 - JÚNIUS 15.
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18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:40 Rocca parancsnok
20:35 Columbo: Melegházi 
dzsungel
21:55 Obersovszky Péter 
emlékére
22:25 King
23:15 A rejtélyes XX. század
23:40 Labdarúgás
23:50 Hat nõ és a gyilkos

00:00 A harc szelleme
01:50 Reflektor
02:10 a'la CAR
02:35 Trendmánia
03:00 Teresa
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
Sztármagazin
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Showder Klub
22:25 RTL Klub Híradó
22:50 Magyarul Balóval
23:25 Minden lében négy kanál

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:40 Ezo.TV
02:40 A Sakál árnyéka
04:40 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:35 Békétlen békítõ
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Hal a tortán a javából
22:20 Hazudj, ha tudsz!

23:25 Propaganda

01:20 Himnusz
01:25 Le a fejjel!
02:55 Magyar elsõk
03:15 Gyökerek
04:00 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:15 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Öt kontinens
06:25 Vízitúra
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:30 Család-barát
09:05 Irány Deauville
10:25 Térkép
10:55 Hazajáró
11:30 Csodabogár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Noé barátai
13:20 A világörökség kincsei
13:45 Kézilanda
15:40 Kézilabda
17:45 Labdarúgás
20:15 SzerencseSzombat
21:00 Híradó
21:30 Római vakáció
23:25 Labdarúgás
23:50 MüpArt - Okay Temiz & 
Oriental Wind

00:30 Minden lében négy kanál
01:30 Reflektor
01:40 Street Kitchen
02:10 Kalandor
02:30 4ütem
02:55 Teresa
04:10 A nagy svindli
04:55 A nagy svindli
05:35 Gossip girl - A 
pletykafészek
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:50 Ízes élet
10:10 Teleshop
11:05 Kalandor
11:25 a'la CAR
11:50 Trendmánia
12:20 Brandmánia
12:55 Street Kitchen
13:25 Nevelésbõl elégséges
14:00 A nagy svindli
15:00 A nagy svindli
16:00 Tornádó New Yorkban
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:10 Tintaszív
21:05 Harcban élve
23:05 Titokzatos küldetés

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos

01:40 Ezo.TV
02:40 Ringer - A vér kötelez
03:25 A törvény embere
04:05 Franklin és Bash
04:50 Aktív
05:10 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Látlelet a Földrõl
06:25 Tv2 matiné
08:35 Kezedben az életed
09:00 Astro-Világ
10:10 Babavilág
10:40 Balfékek
11:05 Kandász Travel
11:35 Propaganda
12:35 Knight Rider
13:40 Walker, a Texas-i kopó
14:45 Kasza!
15:50 Ászok ásza
18:00 Tények
19:00 Tor-túra
21:00 Tök alsó 2. - Európai turné
22:45 Amerikai pszicho

01:15 Himnusz
01:20 A mambó királyai
03:00 Solomon Kane
04:40 Ybl 200
04:50 Vízitúra
05:15 Csodabogár
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 Elõkészületek a 
Csillagpontra
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:30 Unitárius magazin
11:00 Az utódok reménysége
11:30 Tanúságtevõk
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 A világörökség kincsei
13:05 Hagyaték
13:35 Telesport
14:10 Rózsafabot
15:30 Szerelmes földrajz
16:00 Gasztroangyal
17:00 Duna Nap Torockón
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Hogy volt!?
19:30 Magyarország, szeretlek!
20:50 Starfactory
22:05 Három fölösleges férfi
23:40 Labdarúgás
23:50 Himnusz
23:55 Londoni küldetés

01:00 Pénz beszél
02:40 Titkok otthona
03:20 Gálvölgyi-show

04:00 Gálvölgyi-show
04:30 A nagy svindli
05:15 A nagy svindli
05:55 Fókusz Plusz
06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:50 EgészségKalauz
10:15 Teleshop
11:05 A Muzsika TV bemutatja!
11:40 4ütem
12:10 Egy rém modern család
12:40 Hazug csajok társasága
13:40 Kutyák és macskák
15:30 Nevem: Senki
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Pompeji
21:45 Vesztesek bosszúja
23:40 Portré

00:50 Sportos
01:05 A férjem védelmében
01:50 90210
02:30 13-as raktár
03:15 Mrs. Klinika
04:00 A milagrói babháború
06:00 Látlelet a Földrõl
06:25 Tv2 matiné
09:25 Több mint TestÕr
09:55 Astro-Világ
11:05 Otthontérkép
11:35 Balfékek
12:00 Stahl konyhája
12:30 Falforgatók
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a Texas-i kopó
15:40 E.T. - a földönkívüli
18:00 Tények
19:00 A Szmokinger
21:05 Miami Vice
23:45 Befogad és kitaszít a világ

05:05Ridikül
05:50Kívánságkosár
07:45Gasztroangyal
08:40Duna Nap Torockón
09:35Család-barát
10:30Angol nyelvű hírek
10:45Világ
11:05Kárpát Expressz
11:30Ízőrzők: Lenti
12:00Déli harangszó
12:01Roma Magazin
12:30Domovina
13:00Híradó
13:15Kívánságkosár
15:15Az utódok reménysége
15:40Tanúságtevők
16:10Közlekedés XXI.
16:40Velünk élő Trianon
17:35Határtalanul magyar
18:05Hazajáró
18:35Öt kontinens
19:05Hogy volt!?
20:00A L'art pour l'art társulat 
új műsora
21:00Híradó
21:25Gasztroangyal

22:20Ridikül
23:05Kárpát Expressz
23:30Világ
23:50Himnusz
23:55Angol nyelvű hírek
00:05Balatoni Nyár
01:50Család-barát
02:45Angol nyelvű hírek
02:55Ridikül
03:45Virágzó Magyarország
04:50Angol nyelvű hírek

05:00Barátok közt
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok!
07:35RTL Klub Híradó
08:088:08 - Minden reggel
09:10Ízes élet
09:40Reflektor
10:05Top Shop
11:45Asztro Show
12:45Reflektor
13:00Dr. Tóth
14:00Fókusz
14:40Éjjel-nappal Budapest
15:55A vihar
16:50A szerelem foglyai
18:50Fókusz
19:25Éjjel-nappal Budapest
20:45Barátok közt
21:20Dr. Csont
22:20RTL Klub Híradó
22:45Gyilkos elmék
23:50Chuck
00:45Chuck
01:40Reflektor
01:50Teresa
02:35Furcsa páros
03:20Gálvölgyi-show
04:00Dr. Tóth
04:45Reflektor

05:05Csapdába csalva
05:35Békétlen békítő
06:20Mokka
09:25Stahl konyhája
09:35Babapercek
09:45TeleShop
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:25Aktív
12:55NCIS
13:55Magánnyomozók
14:55Valentina titka
15:55Emlékezz, Reina
16:55Fiorella
19:30Jóban Rosszban
20:15Kuzey Güney - Tűz és víz
21:15Hal a tortán a javából
22:20Beverly Hills-i zsaru 3.
00:35Tények Este
01:20Aktív
01:40Sportos
01:50Ezo.TV
03:05Elit egység
03:50Franklin és Bash
04:20Haláli zsarukRTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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A Nemzeti Összetartozás 
Napját 2010. május 31-én iktat-
ta törvénybe az Országgyűlés. 
A törvény kinyilvánította: 
„a több állam fennhatósága alá 
vetett magyarság minden tagja 
és közössége része az egységes 
magyar nemzetnek...”. E napon 
(és minden napon) a tria-
noni békeszerződés aláírására 

és annak következményeire 
emlékezik az ország és a világ 
magyarsága. Országszerte meg-
emlékezéseket tartottak e na-
pon falvakban és városokban, 
hogy együtt emlékezzenek. 
Nagykőrös városa ebben 
azonban kivétel volt, mert 
sem elöljárói - a képviselők, 
fő- és alpolgármester, sem a 
köztisztviselők, sem a pártok 
és egyházak, sem a lakosok 
nem ünnepeltek együtt az 
Összetartozás Napján.

A trianoni békediktátum 
kilencvenötödik évfordulóján 
a Történelmi Vitézi Rend 
nagykőrösi csoportja és a 
Magyarok Világszövetségének 
nagykőrösi cso-
portja nevében 
vitéz Kiss János 
Mihály és vitéz 
Varga Péter Pál 
az Arany János 
Református Gim-
názium, Szak-
középiskola és 
Kollégium taná-
raival és diák-
jaival együtt rót-
ta le tiszteletét 
a Református 
Templomkertben 
lévő Emlékhely 
előtt 2015. június 4-én. Az ün-
nepi megemlékezést a gim-
názium 10/b osztályos diák-
jai szolgáltatták, ami Sági 
Mónika tanárnő és Ecsedi 
Péter énektanár- karvezető 
felkészítő munkáját dicséri. A 
műsor roppant feszes, ritmu-
sos volt, ahogy a prózai részek 
és zenés betétek váltották egy-
mást. Diákok nagy átéléssel 
olvastak fel részleteket nagy 
írók, költők és gondolkodók 

munkáiból. Fajka Marcell: - Kós 
Károlytól, Fórizs Fruzsina:- 
Fekete Gyulától, Remenyik 
Sándor versét Gera Zsuzsanna 
szavalta, Hajdú Vivien olvasott 
fel Karinthy Frigyes: Levél a 
fiamnak című munkájából, 
Babits Mihály versét Fekete 
Mercédesz szavalta, Pap Géza 
erdélyi püspök gondolatait 

Gábor Tamás és Juhász 
Timea olvasták fel, 
Bogárdi Szabó István 
püspök gondolatait 
Csertő Bianka , György 
Attilától Eszes Petra. 
A Kormorán együttes 
néhány dalát pedig 
Vincze Karolina, Szabó 
Vanda és Mihályi Ad-
rienn adták elő nagy 
átéléssel. 

Ezután Suba Lajos 
igazgató úr beszélt arról, hogy 
- „Trianon nem csak nekünk fáj, 
hiszen az összefogás hozta létre ezt 
az országot. A befogadás, a ma-
ga sokszínűségével egy gazdagabb 
időszak volt Trianon előtt.  Ám 
a gyűlölet és a harag széttépte 
hazánkat, amit ma is látunk, 
hiszen sok fiatal elhagyja az 
anyaföldet, valami bizonytalanért, 
elmegy a gyökértelenségbe. Nincs 
kapaszkodója, ezért beolvad, így 
elvész a haza számára. Mert nem 
az a baj, hogy elmegy tanulni - 
hiszen ötszáz évvel ezelőtt is el-
mentek a fiatalok, de haza is jöttek 
tudással felvértezve, amit itthon 
hasznosítottak, amivel hazájukat 
gazdagították. Magyarországot nem 
hagyja el az, aki felelősséget érez, 

nem hagyja el az, aki felelősséget 
visel érte.” A gimnázium 
diákjai ezután elhelyezték az 
emlékezés koszorúját a hár-
mashalomnál. A Himnusszal 
megnyitott ünnepséget a 
gimnázium saját himnuszát 
énekelve fejezte be.

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi

Nemzeti Összetartozás
Napja Nagykőrösön

Egy szál sárgarózsa
„Ha nem akarok,

nem kel válaszolnom,
- ezt jelenti a szabadság!”

(Anna Koczak)

Több, mint hatvan év után 
ismerhetjük meg Anna Koczak 
- Koczak Anna, leánynevén 
Tóth Anna életét, aki nyolc-
vanhetedik évét tapossa, és 
mégis szép.

Könyvében életének csupán 
két évével ismerteti meg az ol-
vasót, de valójában a háború 
utáni politikai „átváltozáso-
kat” s egy egész emberi életet 
ismerhetünk meg belőle az 
író-olvasó találkozón, amelyre 
2015. június 3-án a Pedagógus 
Klub keretén belül került sor. 
S hogy’ hogyan került az „Egy 
szál sárga rózsa” memoárkötet 
idős - elsőkönyves - írója Nagy-
kőrösre. Nos, ezt ő maga me-
sélte el Szigeti Márta arany-
diplomás nyugalmazott tanár-
nő kérdéseire. Elbeszélése nyo-
mán kibontakozott előttünk 
egy hétköznapi élet, egy olyan 
élet, ami bármikor, bárkivel, 
bárhol megtörténhetett - és 
egész biztosan meg is történt 
- de egyedivé az tette, hogy 
mindez Tóth Annával történt. 
A kérdések nyomán kibon-
takozott előttünk egy család 
élete, ahol hét gyermeket ne-
velnek a gazdálkodó szülők, 

s ahol a legfiatalabb - Anna - 
érettségi után válaszút elé ke-
rül: vagy aláírja Mindszenty 
bíborost árulónak bélyegző 
nyilatkozatot és akkor tovább 

tanulhat, vagy marad a vidé-
ki, paraszti világban. Igen. Az 
élet már csak ilyen. Folyton 
döntések meghozatalára kény-
szerít bennünket. Anna dön-
tött: híven és hűen hitéhez az 
áruló írat aláírása helyett ti-
tokban Budapestre utazik 1947-
ben (mindig is nagyvárosban 
képzelte el az életét) és ott egy 
nagyúri háznál cseléd lesz. A 
ház korábbi tulajdonosai nem 
tértek vissza a háború után 
ezért a ház a külügyminisz-
térium tulajdonába került. Ott 
ismerkedik meg a ház ame-
rikai (magyar származású) 
diplomatájával Stephen Ko-
czakkal, akivel első látásra 
egymásba szeretnek.

A beteljesedés azonban évek 
múltával következik be. Anna 
még sok megpróbáltatáson 
megy keresztül, de a kihí-
vásokban történik jó is, mert 
Koczak baráti támogatásával 
Párizsban a Sorbonnon ta-
nulhat és szerezhet diplomát 
történelemtudományból. Me-
nekültként él ott, de mégis 

szabadon! Az élet aztán a há-
zaspárt elsodorja sok felé. 
Egy diplomata oda megy, 
ahová a szolgálata szólítja. 
Így kerültek és éltek két 

évig Izraelben, több évet 
Nyugat-Németországban 
és végül az USA-ban Wa-
shington D.C-ben három 
lányukkal, akik közül a 
legfiatalabb édesanyját e 
nem mindennapi útra el is 
kísérte.

Anna Koczakot ugyanis 
meghívták a 2015 évi 
Ünnepi Könyvhétre, és 
a Vörösmarty téri L’Har-

mattan Kiadó pavilonjában 
fogja dedikálni könyvét.

Horváth Ágnes
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No komment LIII.
(Nagykőrös. Lapunk szerkesz-

tősége elhatározta, nem lenne 
sem érdektelen, sem ok nélküli, 
a valamikori, a „puhuló dikta-
túra” éveiben megjelent Nagy-
kőrösi Híradó (illetve Hírlap) 
ma is érdekesnek mondható 
híreinek újra olvasása. 

„Az újszülöttnek minden 
vicc új.”)

1984. szeptember. - októ-
ber.

Szeptember 1. Sz.A. Hege-
dűs Zoltán főállattenyésztővel 
beszélgetett az Arany Tsz. 
tehenészetének országos elis-
mertségéről. Kiemelte Dézsi 
László és Szabari István telep-
vezetők, valamint Törökfalvi 
Gyuláné törzsállattenyésztő 
szakértelmét.

S.Z. bemutatja a Gödön sze-
repelt kőrösi teniszező nőket: 
Kovács Ágnes, Csípő Kornélia, 
Nagy Ibolya, Imecs Olga, Aszódi 
Noémi, Szabó Zsuzsa, Kónyáné 
Pintér Erzsébet.

2.-án PS írásában elemzést 
is ad a KINIZSI labdarúgóinak 
folyamatos rapszodikus telje-
sítményének okairól.

4.-én Kalocsa László a VGV. 
műszaki vezetője a vállalat szer-
teágazó feladatairól beszélt.

5.-én, Tamasi Tamás a Tetétleni 
Árpád Tsz elnökétől, dr. Lakos 
Lászlótól érdeklődött a várha-
tó eredményekről. Megoldás: a 
több lábon állás.

7.-én Sporttudósítás az NDK-
beli Shul „testvérmegye” asz-
taliteniszezőinek vendégsze-
repléséről: Shul-Kiniszsi 20:5. 
Erdey, Varga, Szabó, Iván Z. 
Szily 1-1 győzelem. 

8.-án Ballai Ottó a „személyi 
számítógépek” sokoldalú fel-
használási lehetőségéről ír.

Nagy siker volt a 8.-i, a Vénusz-
előtti parkolóban megvalósult 
„Utcabál”, amit a városi KISZ 
rendezett 

9.-én az Arany Tsz fűrész-
üzemének gatter-beszerzés kál-
váriájáról olvashattunk. 

Eszes Katalin a ceglédi 
Ruházati Bolt őszi-téli árukí-
nálatáról ír, Bíró Ferencné igaz-
gatóval beszélgetve.

12.-én Miklay Jenő az Arany 
és a Mészáros Tsz-ek Gál-kas-
télyban működő. „Divatcikk” 
társulásának bedolgozóival be-
szélgetett. 

14.-én Csikós Sándor főmér-
nök nyilatkozott a város 111 
km. hosszúsági belterületi 
útjainak tervezett szerinti 
aszfaltburkolásáról. Ez csak 
lakossági hozzájárulással old-
ható meg: 8-10 ezer ft./ lakótelek.

16. (ballai) Mecsker Józseffel 
beszélgetett, a Toldi-iskolások 

nyári kerékpártúrájáról. Részt-
vevők: Bódog Hajnalka, Buj-
dosó Anikó, Papp László 
(Lajosmizse), Rehó Julianna 
(Izsák), Révai Anita (Majsa), 
Balogh Levente, Bán Zoltán, 
Szlávik Anikó (Kecskemét), 
Tóth Éva (Hetényegyháza), 
Halák Borbála (Kerekegyháza), 
Dudás Attila (Jánoshalma), 
Gonda Zoltán (Mezőtúr), Szabó 
Róbert (Szolnok), Gyüre Judit 
(Szob), Nacsa Tibor (Cegléd), V. 
Faragó Judit 

(Nagykőrös)
18. EK. A Ceglédi Építőipari 

Vállalat néhány évtizedét fog-
lalta össze.

Közlemény. A tanácsi bérla-
kások jogosultjainak névjegy-
zékét adja közre a tanács. 

Megnyílt a Toldi „iskola-
galériája” Dani István festő-
művész képeiből.

Kopa László, Csibrán Zoltán 
kádármesterrel beszélgetett 
a szüreti előkészületekről. Ta-
nulója: Pécs Zoltán.

20.-án a 33 évi szolgálat után 
nyugalomba vonuló Juhász 
Boldizsárné, anyakönyvveze-
tőről írt Kopa László. dr. Karay 
Kornélia búcsúztatta a kollegák 
nevében.

Anyakönyv. Született: Kovács 
Tibor és Csípő Ágota, Tamás fia.

23.-án nyílt meg a 80 éves 
Rácz József művésztanár ki-
állítása a művházban. Ennek 
kapcsán emlékezett befutott 
tanítványaira: Csikai Márta 
szobrász, Fajka János tűzzo-
máncos, Péczeli Margit gra-
fikus, Radóczi Márta batikos, ifj. 
Rácz József festő. Megnyitón S. 
Hegedűs László, és Losonczi 
Miklós méltatták a művészt.

27.-én, a felújított Központi 
Étteremben járt Kopa László. 
A konyhában Király Dénesné, 
Kovács Gyuláné, és a főszakács 
Fehér Józsefnével beszélgetett.

Október 2-án, Miklay Jenő 
élménybeszámolója a Mészá-
ros János munkásőr zászlóalj 
két napos harcászati gyakorlatá-
ról.

Simon György az Állatforgalmi 
Vállalat felvásárolója tájékoztat-
ta Kopa Lászlót a vasárnapi 
vásár aktuális átvételi árairól.

3.-án a Vöröskereszt városi 
titkára, Bodrogi Istvánné ismer-
tette a Vöröskereszt egyre bő-
vülő feladatait.

4. Közlemény. Csípő Balázs a 
Hazafias Népfront Városi titká-
ra, az NDK Népek Barátsága 
emlékérem ezüst fokozatát kap-
ta.

Ballai Ottó arról ír, hogy 
folyamatosan növekszik a he-
lyi üzemek „tőkés-exportja”. 

Például a Konzervgyár ter-
melésének 15 %-a kerül nyugati 
piacra.

7.-én a minőségi konzerv-
gyártás egyik alapvető prob-
lémáját, a földekről beszál-
lított nyersárú minőségi kö-
vetelményét elemzi Miklay 
Jenő.

A Múzeumban tartott elő-
adáson Poroszlai Ildikó ré-
gész a Földvár feltárásakor 
előkerült darabokat ismerteti. 
Farkas Péter Kazinczy Ferenc 
Episztoláit elemzi.

9.-én, a KÖRÖSVILL GMK 
vezetőjével, Borbély Lászlóval 
beszélgetett BO. Monostori Jó-
zsef, Fekete Pál, Szerdahelyi 
Endre a GMK tagja.

dr. Pál Endre, nyugdíjas 
főorvos adta magyarázatát az 
egykor gabonás vermek meg-
találási módjának.

11.-én dr. Böőr László ismerte-
ti a TIT 1984/85 évi programját, 
melynek meghatározó eleme 
a Felszabadulás negyvenéves 
évfordulója.

Miklay Jenő, Zubány Miklós 
alapító tag közreműködésé-
vel eleveníti fel a Gépgyártó 
Szövetkezet múltját.

Sport. Újabb neves kosara-
sok kerültek a KINIZSI férfi 
csapatába. – Írja Sulyok Zoltán. 
KINIZSI: Debreceni Universi-
tas 98-88. Kinizsi: dr. Ábrahám 
(6), Ábrahám I. (13), dr. Salgó 
(22), Újhelyi (17), Bútor (14). 
Csere: Szabó (1), Pijakovics (6), 
Lakatos (2), Szeredai (2), Foki 
(15).

12. Patay Zoltán az ITV 
művezetője szerint nagy ki-
hívást jelent a szakmának az 
információtechnika rohamos 
fejlődése.

13-án rendezték meg a 
Kossuth-iskola fennállásának 
125 éves évfordulóját. Felavat-
ták Molnár Elek, Kossuth-dom-
borművét.

Tömösvári Gyuláné a posta 
vezetője arról panaszkodik 
Ballai Ottónak, hogy alig győ-
zik kielégíteni a telefonálók 
igényeit, az elavult központtal. 

Heti Műsornaptár: 15-én, Le-
véltár – Nagykőrös népe és gaz-
dálkodása a XVII században. 

Művházban: Németh Marika, 
Marik Péter, Angyal János, 
Kovács Erzsi, Szikora János ope-
rettválogatás. 

17-én: Művház, Bach-Trió. 18.-
án Művház: Esztergályos Ceci-
lia. 21.-én vasárnap, műemléki 
séta. Vezeti dr. Balanyi Béla.

14.-én találkoztak az 1933-34-
es tanévben végzett polgári 
fiúiskolások. Szervezőjük Hor-
váth Kálmán. 

16.-án a Népi Ellenőrzési Bi-
zottság elnöke, Szalay Sándor 

számolt be a magánkereskedé-
sek ellenőrzéséről. Vannak, 
akiket szankcionálni kellett, 
de vannak, akik betartják az 
előírásokat: Frigyes Lászlóné, 
Varga Ambrusné, Kovács Tibor.

Miklay Jenő Kiss Istvánné 
üzletvezetőtől érdeklődött a 
Pálfáji vegyesbolt forgalmáról.

17. A szőlőtelepítő B.Tóth 
Ferencre emlékezett Kopa 
László, akinek a mellszobrát 
1937-ben avatták.

A kispályás bajnokság első 
helyén végzett a Mészáros Tsz: 
Zatykó Géza, Tőke Gyula, Nagy 
László, Abonyi Sándor, Todola 
Csaba, Kecskés Imre, Dér Fe-
renc, Varga Ottó, Bélteky Lajos, 
Kocsis Sándor összeállításban.

19.-én Molnár Elekné a város 
köztiszteletben álló nyugdí-
jasaival – dr. Balanyi Béla, dr. 
Törös László, Bazsó Lajos, 
Horváth Zoltán – beszélgetett az 
aktív nyugdíjas élet örömeiről.

21.-én Varga Sándor arról ír, 
hogy a nyársapátiaknak ko-
moly gondot okoz a HERMES 
kivonulása, a községből.

23. Véget ért az almaszüret 
az Arany tsz-ben. Az 550 tonna 
termés, gyenge közepesnek 
számít. – mondja Szabó Balázs 
főmérnök.

Nagy sikere volt a Múzeumi 
Hónap, Múzeumi hangverse-
nyeinek. Feléptek a zeneiskola 
tanárai is: Barna Elek, Barna 
Elekné, Kiss István, Csapóné 
Radnóti Hajnalka, Farkas Ilona, 
Hartyányi Piroska, Járvás 
Ferencné, Kaptás Adrienne, Né-
meth Ágota, Reininger Zsuzsa, 
Szemerédi Anna. 

27. Fényképes tudósítás. Éves 
átlagban 600 vagon nyersárut 
vásárol fel a Konzervgyár a 
helyi kistermelőktől. A képen 
Körtésiné Mészáros Mária ad-
ja le paradicsompaprikáját a 
Gárdonyi-utcai telepen.

28. Szombaton, a Takarékos-
sági Világnap keretében zenés 
műsort rendeztek Lehoczky 
Zsuzsa, Farkas Bálint, Szegedi 
Molnár Géza, Heller Tamás 
felléptével.

 30. Ballai Ottó meggyőződé-
se, hogy a jövő egyre inkább a 
számítógépeké! Ezért fejleszt 
a VIDEOTON is hazai gépeket: 
PROPER, és a PZ-80 ilyen. 
Galambos Erzsi és Haumann 
Péter szerepelt a művház szín-
háztermében.

31.-én a 125 éve alakult helyi 
takarékpénztárra emlékezett 
Soós Ferenc a Toldi-iskola ta-
nára.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Már majdnem egy évszázada történt, mégsem 
lehet elfelejteni

Bankett Törtelen

Immár hagyomány szerint a 
ballagás előtti hét szombatján 
- idén június 6-án - tartották 
a törteli Szent István Király 
Általános Iskola nyolcadik osz-
tályos tanulóinak bankettjét. 
Ezen jeles alkalomból a diá-
kok tanáraiknak, szüleiknek 
és rokonaiknak mutatják be 
tánctudásukat hét különböző 
műfajban (angol keringő, bé-
csi keringő, jive, slowfox, rum-
ba, cha-cha-cha és blues). 
A táncokat idén is Surinné 
Kovács Julianna, az iskola 
tánctanára tanította be, aki 

ismét remek munkát végzett. 
A fiatalok a rendelkezésre álló 
időhöz mérten szépen elsa-
játították az alaplépéseket, 
így méltán lehetnek büszkék 
magukra. A produkciók után 
következett a vacsora, majd 
közben visszatekintő videót 
láthattunk mindkét osztályról, 
hogyan is jutottak el az élet  
eme fontos mérföldkövéhez. A 
buli és a jó hangulat természe-
tesen egészen hajnalig kitartott.

malexa 

16 2015. június 09.HETI HÍREK
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A trianoni tragédiára 
emlékezve június 4-ét a 
Magyar Országgyűlés 2010-
ben a nemzeti összetartozás 
napjává nyilvánította, mely 
a magyar történelem egyik 
legfájdalmasabb eseménye. 

Magyarország vesztesége nem 
csupán területének és nem-
zeti vagyonának mintegy két-
harmada, hanem az elcsatolt 
területeken élő hárommillió 
magyar ajkú ember elszakítása 
Magyarország területéről. Er-
ről emlékeztek meg az abonyi 
Kultúra Házában.

Pintérné Simon Szabina, a 
Művelődési Ház igazgatónője 
köszöntötte a megjelenteket, 
majd ünnepi műsort adtak 
elő a Kinizsi Pál Gimnázium 
és Szakközépiskola tanulói, 
Balog Katalin és Zámbori Anett 
tanárnők felkészítésével. A 
visszaemlékező műsor után 

a résztvevők a Milleniumi 
emlékkertbe vonultak át, ahol 
a Kéknefelejcs Népdalkör mű-
sora hangzott el – gitáron kí-
sért Csányi Sándor és Korok-
nai Levente -, majd a résztve-
vők lerótták tiszteletüket, és 

elhelyezték a kopjafákon a fe-
kete szalagokat és a koszorút. 
A megemlékezésen részt vett 
az önkormányzat részéről 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester, dr. Balogh Pál 
jegyző és Dr. Egedy Zsolt vá-
rosi képviselő. Az egyházak 
részéről megjelent Molnár Pé-
ter római katolikus plébános 

és Gáll Károly református lel-
kész, a Kinizsi Pál Gimnázium 
és Szakközépiskola részéről 
Kavecsánszkiné Pál Erika 
igazgató asszony, a Városunk 
Fejlődéséért Egyesület tagjai 
Korbély Csabáné és Antalné 
Nagy Magdolna, Abonyi Lajos 
Múzeum Baráti Kör tagok, 

a sajtó képviselői, és az ér-
deklődő állampolgárok.

Köszönet illeti a Művelődési 
Ház dolgozóit a rendezvény 
megszervezésért, a Kinizsi Pál 
Gimnázium és Szakközép-is-
kolának, valamint a Kéknefe-
lejcs Népdalkörnek a műsor 
összeállításáért és előadásáért.

Az ünnepi műsorban sze-
repeltek:

A Kinizsi Pál Gimnázium és 
Szakközépiskola tanulói: Agócs 

Annamária, Nagy Dávid, Kis 
Bálint Döme, Szabó Benedek, 
Berkó Norbert, Varga Erik, 
Mucza Antónia, Telek Viktória, 
Kólya Kincső, Kocsi Emese, 
Károly Hajnalka

Gyulai Gaál Miklós Általános 
Iskola tanulója: Muha Patrícia

Tiszakécskei Református Ál-
talános Iskola és Gimnázium 
tanulói: Péntek Renáta, Sipos 
Bence

Darányi Erika

SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot azok 

számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!
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42 éve él szeretett hivatásának, amely az egyik
legszebb a világon

A fiók mélyéről előkerült 
egy fénykép, leporolta, majd 
mosolyogva emlékezett vissza 
azokra az időkre. A kép hátul-
ján egy évszám árulkodott az 
idő múlásáról. 1973. Hirdette. Ez 

volt az az év, amikor álmoktól 
és tudásvágytól ittasan elindult, 
és a Lumumba utcai óvodában 
találta magát tágra nyílt sze-
mű, eleven gyerekek között. 
Nem egészen 19 éves volt 
ekkor Juhász Tiborné, Teca né-
ni, az abonyi Gyöngyszemek 
Óvodája óvónője, aki már több 
mint 4 évtizede űzi szívvel-
lélekkel a hivatását. Hogy az élet 
ismétli-e önmagát? Ugyanabban 
a teremben kezdte el a szakmát, 
melyben most befejezi.

B. Molnár Kati, aki követte 
pályáján Teca nénit, pályakez-
dőként mellette tanulta meg 
a nevelés csínját-bínját, és 
sokat köszönhet a tapasztalt 
óvónőnek, akivel immáron 14 
éve dolgoznak együtt. Szerette 
volna viszonozni a rengeteg 
jót, amit tőle kapott, ezért 
nyugdíjba vonulása alkalmá-
ból meglepetésen törte fejét, 
amely igazán személyre szóló, 

maradandó és különleges.
- Ekkor jutott eszembe, hogy 

a sokat emlegetett 1973-as „első 
csoportból” vendégeket hívok 
az évzáróra. Megkeresésemre 
nagy örömmel válaszoltak a ré-

gi ovisok, és segítettek egymás 
felkutatásában is. Sajnos nem 
mindenkivel tudtam felvenni 
a kapcsolatot, hiszen nem 
olyan régen jutott eszembe az 
ötlet, így többen nem tudtak 
eljönni. Megbeszéltem velük a 
részleteket, és a legnagyobb ti-
tokban érkeztek meg az oviba, 
ahol elbújtak egészen a műsor 
végéig – mesélt a szervezésről 
B. Molnár Kati óvónő.

- Óriási élmény volt szá-
munkra is ez a meglepetés. A 
hátsó kapun kellett bemen-
nünk a többiekkel, hogy régi 
óvónőnk ne lásson meg min-
ket, és el kellett bújnunk a 
kicsik öltözőjébe. Mikor össze-
találkoztunk; Juhász Hajni, 
Zsemlye Éva, Nagy Zsuzsanna, 
Soós Manuéla, Majoros Laci 
és én, hamarosan azon vettük 
észre magunkat, hogy hangos 
nevetésben emlékezünk vissza 
az ovis éveinkre. De akkor 

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu; 

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!

jött a dadus, és azt mondta, 
hogy: Pszt! És behúzta ránk az 
ajtót, hogy ne hallatsszon ki a 
hangunk – emlékezett Szeremi 
Anikó, az 1973-as csoportból.

- A mostani, kis ovisokkal 
sikerült egy titkos verset 
megtanulni, és a titkot két hé-
ten át senki sem árulta el. A 
műsor végén köszöntöttük Te-
ca nénit először a szülők, majd 
én a gyerekek nevében. Ekkor 
megjelentek a vendégek, és egy-
ütt elmondtuk a búcsúzó ver-

set, majd kézen fogva a kicsik 
mögé állva egy-egy szál virágot 
adtak át számára. Ajándékul 
az óvoda legrégebbi játékai-
ból, fakockákból készítettem 
emléket, amelyek szintén le-

galább 42 esztendősek, és a 
mostani jelek szerepelnek rajta 
– folytatta B. Molnár Kati.

- Teca néni sírt a megha-
tottságtól, de mi is megköny-
nyeztük. A műsor végén 
fényképeget nézegettünk, 
melyeket magunkkal vittünk, 
nosztalgiáztunk, nevetgéltünk. 
Milyen érdekes, hogy óvó-
nőnk több évtized után is 
tisztán emlékezett a jellemző 

tulajdonságainkra. Ez azt jelenti 
számunkra, hogy tiszta szívből 
végezte a hivatását. Kívánunk 
hosszú, boldog nyugdíjas éve-
ket nagyon jó egészségben! – 
egészítette ki Szeremi Anikó.

- Daduska nénink, Pelle Kál-
mánné Zsuzsi szintén sok-
sok éve segíti a munkánkat. 
Őt is nagy köszönet illeti a 
lelkiismeretes munkájáért. Ők 
19 éve dolgoznak együtt. Úgy 
érzem, hogy a meglepetés jól 
sikerült, őszintén örült Teca 

néni, és nagyon meghatódott. 
A meglepetés lebonyolításában 
az összes kolléganő örömmel 
segített – mesélte zárásként B. 
Molnár Kati óvónő a Heti Hírek 
számára.

Szerkesztőségünk nevében 
boldog, egészségben teljes, 
aktív nyugdíjas éveket kívá-
nunk Teca néninek! 

(Megjegyzés: Juhász Tibor-
né a 42 esztendőt, - 3 GYES- 
megszakítással, az anno 
Lumumba, ma Apponyi úti 
épületben töltötte. A Napra-
forgó csoport május 22-én 
tartotta évzáró ünnepélyét.)

 
Darányi Erika
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Hozzávalók a tésztához:
• 4 tojás
• 15 dkg cukor
• 10 dkg vaj
• 10 dkg liszt
• 10 dkg étkezési ke-

ményítő
• fél csomag sütőpor
• fél citrom héja
• kis só
Elkészítés:
A lisztet, keményítőt és a 

sütőport összekeverjük. A 
tojások sárgáját a cukorral, 
vajjal és pici sóval habosra 
keverjük, majd hozzáadjuk a 
lisztes keveréket. A tojások 
fehérjét kemény habbá verjük, 
majd a tésztához keverjük és 
belereszeljük a citromhéját. 
Kivajazott, kilisztezett tepsi-
be öntjük (25 cm*35 cm) 
és 170 fokon 30-35 perc alatt 
megsütjük.

Hozzávalók a krémhez:
• 2,5 dl tej
• 6 dkg cukor
• 1 cs. vaníliás cukor

• pici só
• 3 ek liszt
• fél citrom héja
• 2 citrom leve
• 2 dl Hulala

Elkészítés:
Kevés tejjel kikeverjük a 

lisztet, sót, cukrot és a vaníli-
ás cukrot. A maradék tejet 
felforraljuk, hozzáöntjük a 
masszához és sűrűre főzzük. 
Kihűtjük, majd belereszeljük 
a citrom héját és belefacsar-
juk a levét, végül hozzákever-
jük a felvert habot. Tetejét 
porcukorral megszórjuk.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Önállóan szeretsz dönteni és cselekedni, kifejezetten 
idegesíthet, ha alkalmazkodnod kell főnököd elvárásaihoz. 
Minden eszközt bevetsz, hogy „megbuktasd” Őt, s 
közben meg vagy arról győződve, hogy Te sokkal jobban 
irányítanál.A magánéletedben mély ragaszkodást érzel 
kedvesed iránt, ezért könnyebben megegyeztek a vitás 
kérdésekben. Még akkor is rendbe tudod tenni a szerelmi 
életedet, ha már egy ideje rossz irányt vett. 

Ügyesen kommunikálsz, ami alkalmassá tehet arra, hogy a 
munkahelyeden is kiharcold magadnak az előrelépést. Talán a 
legjobb hozzáállás, ha határozottan, ám mégis diplomatikusan 
képviseled az álláspontodat. A magánéletedben meglehetősen 
érzékennyé, sőt sértődékennyé válhatsz. Elég egy rossz 
megjegyzés szerelmed részéről, s máris tönkrement a napod! 
Próbálj meg egy kicsit nagyvonalúbban hozzáállni a napi 
feszültségekhez. Így megmaradhat a békés hangulat.

Kíméletlen lehetsz önmagaddal, - sokat dolgozol, s közben 
teljes mértékben elfelejtkezel a saját igényeidről!Legalább 
kétóránként tarts egy negyed órás szünetet. Fontos, hogy 
mindig legyen az asztalodon egy üveg ásványvíz, ha nincs 
kéznél, akkor inni is elfelejtesz. Ebédre könnyű, vitamindús 
salátát érdemes rendelned.A magánéletedben maximalista 
vagy, tökéletességet vársz el kedvesedtől. 

Annyi munkád lehet, hogy mindenképpen munkatársaid 
segítségére szorulsz. Előfordulhat, hogy neked is át kell 
vállalnod valamennyit a többiek feladataiból, - ezzel 
is kimutathatod a jó szándékodat. A magánéletedben 
kitörnél már a szürke hétköznapokból, de kevesebb erre 
a lehetőséged, mint szeretnéd.Nagyon jót tenne, ha végre 
kimozdulnátok kedveseddel, - a nyár remek szórakozási 
lehetőségeket kínál fel. Egy táncos este egy romantikus 
kerthelyiségben telitalálat lesz, és szerelmed is örül neki!

Rengeteg teendőd lehet a munkahelyeden, nem nagyon 
kapsz segítséget munkatársaidtól. Úgy érezheted, hogy 
mindent egyedül kell megoldanod, s ez dühössé, csalódottá 
tehet. Érdemes tiszta vizet öntene a pohárba, beszéljétek meg 
rögtön a problémákat.A magánéletedben több hétköznapi 
vita várható, ami arra vezethető vissza, hogy minden otthoni 
munka rád vár. Oszd meg a terheket a családtagjaiddal! Ez 
egyúttal alkalom lehet arra, hogy egy őszinte beszélgetést 
kezdeményezz!

A munkád kimerítővé válhat számodra, úgy érezheted, 
hogy levegőt sem kapsz a sok feladattól. Ha elvégzel 
egy munkát, akkor kettőt kapsz helyette. Mivel a héten 
kevés sikerélményben lesz részed, szinte teljes egészében 
közömbössé válhatsz a munkád iránt. Fáradtabb is leszel 
a megszokottnál, így a munka most inkább nyűgös 
kötelezettség lesz számodra.A magánéletedben jellemző 
lehet, hogy örülsz, amikor együtt lehetsz kedveseddel és 
családtagjaiddal. Jókedved ragadós. Végre használhatod a munkádban a kreativitásodat, több 

olyan feladattal is megbízhatnak, amelyek inspirálnak, az 
újdonság erejével hatnak rád. Felpezsdülhet a munkahelyi 
életed, s ennek köszönhetően sokat fejlődhetsz!A 
magánéletedben arra vágysz, hogy végre kikapcsolódhass, 
közös élményeket szeretnél, kedveseddel. Jó ötlet egy 
hosszú hétvége, tele romantikus sétákkal.

Sokat dolgozol, de úgy érzed, hogy kevés eredménnyel. 
Csupa monoton, szürke feladatban van részed. Nem a 
saját munkáddal vagy elégedetlen, hanem azzal, hogy 
felettesed nem lát benned fantáziát. Elvárnád, hogy önálló, 
érdekes feladatokat bízzon rád.A magánéletedben fontos 
lesz, hogy lehetőséged nyíljon a kikapcsolódásra, szervezz 
szórakoztató programot, amelynek kedvesed is örül majd.

Alkalmazkodó munkaerő vagy, s ennek köszönhetően 
könnyen ráhangolódsz a feladataidra. Most azonban sokkal 
nehezebben tudod felvenni a ritmust, a főnököd döntései, 
utasításai sem nagyon tetszenek neked. Ráadásul lassabb és 
nehézkesebb lehetsz, több feladatoddal is elmaradhatsz.A 
magánéletedben arra vágysz, hogy otthonod és családod 
védelmet jelentsen számodra.

Energikus vagy, mindig nagy lendülettel végzed a 
dolgodat. Sokkal érdekesebb feladatokra vágysz, s amikor 
rádöbbensz, hogy monotonnak érzed a munkádat, akkor 
nagyon elkedvetlenedhetsz. Rosszabb esetben egészen 
közömbössé válhatsz a munkád iránt.A magánéletedben 
nagy szükséged lenne néhány csendes estére, amikor csak 
egymásra figyelve lehetsz együtt kedveseddel. Jó ötlet, ha 
közösen főzitek meg a vacsorát.

Nagy hajtóerőt jelentene számodra, ha munkahelyeden 
jobban elismernének, ám a következő időszak nem nagyon 
bővelkedik dicséretekben. Ha alkalom adódik rá, akkor 
kérdezd meg a főnöködet nyíltan, hogy mit gondol a 
munkádról!A magánéletedben egy kissé egyedül érezheted 
magad, hiszen senki nem akarja levenni a válladról az 
otthoni munkákat. Sokkal kipihentebb lennél, ha legalább 
egy minimális szinten besegítenének családtagjaid. 

Nehezen tudsz odafigyelni a munkádra, kevésbé hangolódsz 
rá a feladatokra. Mivel nem nagyon megy a munka, kedvet 
kaphatsz egy kis „pletykálkodásra”, ami nagy élvezetet 
jelent most neked. Munkaidő után is szórakozásra vágysz, 
szeretnéd egy kicsit kényeztetni magad.Itt az ideje, hogy 
néhány új ruhával lepd meg magad! Elgondolkodhatsz 
egy teljes stílusváltáson is. Ez kiterjedhet a hajviseletedre, 
sminkedre is. Most jól sikerül a stílusváltás!

  E heti rejtvényünk Mányoki Ádámmal kapcsolatos.
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Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-1245 v. 53/355-109                                            (1)
2,5 szobás kertes családi ház, gáz+ vegyes tüzelés, 
összkomfortos eladó, vagy földszinti lakásra cserélném. Ár: 
megegyezés szerint. Tel.: 06-20/579-9537                            (2)
Eladó Nagykőrös, Nyereg u. 13. sz. ház 5,3 mFt. Zártkert a 
Hosszúhát dűlőben 600 nöl 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557   (2)
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Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109               (1)
Eladó 2 garnitúra új merinói gyapjú ágynemű (párna, paplan, 
derékalj). Tel.: 53/356-813                                                    (2)

Aktuális
A ma már etalonnak 

számító „Tanú” című filmben, 
Virág elvtárs egykoron 
ekként figyelmeztette a tel-
jesen összezavart Pelikán 
„elvtársat”: „Pelikán, a nem-
zetközi helyzet fokozódik!”

Éppen ez jutott eszembe Kus-
tár Tamás folyamatos megalázta-
tása kapcsán. Ugyanis a Napnál 
világosabb: a nemzetközi hely-
zet fokozódása és – áttételekkel 
– annak helyi begyűrűzése 
játszódik szemünk előtt. De 
nem csak hogy játszódik, ha-
nem részesei vagyunk, mint a 
következmények részbeni el-
szenvedői.

Ha nem volna oly távoli és 
homályos a FIFA háza tájának 
korrupciós botránya, mint nem-
zetközi helyzet, akkor azt ve-
hetnénk kiindulási alapként. 
Hisz annak analógiájaként itt 
„gyűrűzik” a Gömöri-ügy! – Is-
tennek hála ennek semmi köze 
a városban tiszteletnek örvendő 
Gömörieknek.

Tehát továbblépve, a FIFA-ügy-
nek is a kisugárzása oly távoli, 
és egyben felmérhetetlen, hogy 
helyette maradjunk kicsinyke 
országunk, s benne egyre tör-
pülő városunk határain belül. 
Konkrétan Kustár Tamás, és az     
Őt kézi-vezérlésre megtagadó, 
ilyen-olyan párttagság magatar-
tásánál.

Kétségtelen, hogy Kustár 
képviselő úr helytörténetileg 
meghatározó közlése, megrázta 

Nagykőrös közvéleményét! 
Bármennyire is nyilvánvaló, 
és feltűnő volt a polgármester-
harcostárs karakterében bekö-
vetkezett „kóros folyamat”, dr. 
Czira bűvöletében leledző hívek 
nem így látják! – Ha látják is nem 
beszélnek róla... 

Mindent összevetve, a je-
len helyzet eseményei teljes 
mértékben igazolják Virág 
elvtárs megállapítását – kis-
sé módosítva azt – a helyi 
helyzet fokozódik!

Az is látnivaló, hogy csak a 
Jóisten a tudója, a Kustár-ügy 
gyűrűzési folyamatának...? 
Mert, hogy gyűrűzni fog, az 
nem kétséges! 

Ha lírai hangulatban lennénk 
Arany Toldijának egy vészjósló 
sora jutna eszünkbe: „Elrepült a 
nagy kő, ki tudja hol áll meg?  Ki 
tudja hol áll meg, s KIT HOGYAN 
TALÁL meg...”

Kustár Tamás kezéből kirepülő 
„nagy kő” ugyanis még a le-
vegőben van!!! De, hogy előbb-
utóbb földet ér az, „Kézfekvő!” 
– mondta volt Fülig Jimmy.

Jelen állás szerint, a dr. Czira 
vezette had körkörös véde-
lemből ellentámadásba ment 
át, és úgy tűnik nyerésre áll. 
Csapataik – Kisgazdák, FIDESZ-
csoport, szellemi alultápláltak, 
stb. – harcban állnak, az egy-
szem Kustár Tamással! Aki pe-
dig „csupán” magánvéleményét 

fejtette ki, egy magánszeméllyel 
kapcsolatban!

Ebből kiindulva is megál-
lapítható a Kustár-féle di-
agnózis magalapozottsága, 
mert dr. Czira szempillantás 
alatt politikai ügyet kavart 
vezéri személyét ért véle-
ményből. Maga mellé ve-
zényelve a PÁRTOT!

A „hajlottabb korú” korosz-
tályt emlékeztetve a korábbi 
idők reflexeire, mikor is a 
„vezért” ért kritika miatt a 
PÁRT egy emberként kelt a 
sértett védelmére! Aki a „Ve-
zért” bírálni merészeli az 
pártszerűtlen.

Nem mondható „elvtársias-
nak”, lovagiasnak pedig semmi-
képp, hogy az időközben 
megjelent „hivatalos” nyilatko-
zatok – elhatárolódások! – nem 
Kustár Tamás megállapításáról 
– vagyis: tényleg cezaromá-
niás-e dr. Czira ? – szólnak, 
hanem valamiféle „elvtársi-
atlan” magatartás miatti megbé-
lyegzésről.

Ezek után feltételezzük, hogy 
Kustár Tamás osztja az idézett 
Virág et. egy másik szentenciáját: 
„Az élet nem habos torta!”

Magukat megnevezni nem 
akaró, egykori belső-kör-
höz tartozó informátoraink 
szerint, az „ügy” sem nem 
újkeletű, sem nem lefutott! 

dr. Czira évek során 
„kiírtotta” maga mellől 
azokat, akiknek bármiről 
különvéleményük volt. Tu-
catszám vannak ilyenek! 
Idősebbek és fiatalabban 
egyaránt. Ők azok, akik a 
kellő pillanatra várnak...

Kustár Tamásnak még nem 
jött el az ideje, hogy Sala-
mon Béla által megszemélye-
sített „Pomócsi kartárs”-hoz 
hasonlóan megpendítse. 
„Ha én egyszer kinyitom a 
számat? Ha én egyszer el-
kezdek beszélni...”

Más.
Látszólag más, de valójában 

nagyon is a „cezarománia” jele, 
ahogy dr. Czira beterjesztette, 
és el is fogadtatta két „hűséges 
alattvalójának” Augusztus 20.- i 
kitüntetését. A városi kitüntetés 
mindkét várományosa a pol-
gármester feltételnélküli lekö-
telezettje: Szabóné Irházi Zsu-
zsanna, és G. Kovács Sándor. 
Egyben fáradhatatlan bizottsági 
elnökök is, mely megbízatás nem 
jár különösebb igénybevétellel. 
Fizikailag talán, de szellemileg 
semmiképp! 

Ez G. Kovács Sándor elnök 
úr nem régi, de emlékezetes 
megállapítása kapcsán lett 
közismert, mikor is „gyerekjá-
téknak” aposztrofálta az általa 
vezetett bizottság munkáját! 
Mert oly alapos előterjesztése-
ket készít részükre a hivatali 
apparátus...

Zsuzsa asszony sem panasz-
kodott eddig a túlterheltségről...

Ezzel összefüggésben olybá 
tűnik, a „közszolgálati” tisztelet-
díj köszönőviszonyban nincs a 
közérdekű munkával. Mindettől 
függetlenül – más szempontok 
szerint! – érdemesek a városi 
kitüntetésre!

Akik a rendszerváltás óta – 
1993-al kezdve, és 2014-el bezárva 
– százheten voltak díjazottak.

Közülük kilencen – Karsay 
Istvánné 1995, 2007; Bozlék 
Mihály 1997; Kiss János, 2001; 
Kósa István 2001; Deák György 
2004; Huszár Kálmán 2006; 
Czira Sándor (Postumus) 2008; 
dr. Nagy István 2010. – voltak az 
eltelt években városi képvise-
lők. Egyedül a kisgazda Karsay 
Istvánné, volt a most javasolta-
kon kívül aktív képviselő, 1995-
ben!

A fentieket ajánljuk tisztelettel 
az előterjesztő, dr. Czira fi-
gyelmébe, aki gyengülő memó-
riája – és erősödő cezaromá-
niája! – okán semmi ilyesmire 
nem emlékszik! 

Tóth Barna

Otthon végezhető!
Reklámtárgyak összeállítása 

stb.
érd: 06-90-60-36-07

(http://audiopress-hungary.
webnode.hu 635 Ft/min, 
06-209104517)
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Figyeljünk az idősekre!
Időskorú hozzátartozóink 

sokszor tőlünk kissé elsze-
paráltan élnek. Jóindulatuk, 
jóhiszeműségük vagy pusztán 
figyelmetlenségük miatt foko-
zott odafigyelést igényelnek, 
hiszen egyre gyakrabban 
szemelik ki őket könnyű pré-
daként a bűnelkövetők.

A bűnelkövetők körében 
nem vesztett népszerűségéből 
a melynek forgatókönyve alap-
jaiban megegyezik ezzel a 
történettel:

„Az idős Zsuzsa néninek csö-
rög a telefonja, melyre válaszol. 
Zsuzsa néni gyanútlanul felveszi 
a készüléket, az alábbihoz hasonló 
párbeszéd folyik le:

Idegen: Szia nagyi, én vagyok az!
Zsuzsa néni: Kicsoda? Nem 

értettem!
Idegen: Hát én vagyok az, nagyi!
Zsuzsa néni:  Te vagy az, Pisti? 
Idegen: Igen anyu, én vagyok az, 

Pisti! Balesetet szenvedtem, itt állok 
az út szélén a semmi közepén. Az 
autóm teljesen összetört, meg engem 
is kórházba kell szállítani, mert 
vérzik a fejem. El kéne szállíttatni 
a kocsit, nehogy ellopják, de nálam 
csak kártya van. Az autómentőnél 
viszont készpénzben kell fizetni. 
Azt mondják, olyan 100.000 forint 
lesz. Tudnál kölcsönadni? A bará-
tom épp errefele dolgozik, úgyhogy 
ha odaadod neki, elhozza nekem a 
pénzt. 

Zsuzsa néni: Jaj, persze, kicsi-
kém! De ne menjek inkább én érted?

Idegen: Nem kell, a barátom, Sa-
nyi, már úton van feléd, ő erre jön! 
Ne költs feleslegesen utazásra! Ha 
valamit tudok, szólok! Mi a pontos 
címed, hogy oda tudjam irányítani 
hozzád?

Zsuzsa néni: ….

Rövid idő múlva csöngetnek 
az ajtóban, addigra Zsuzsa néni 
összeszedte a kért összeget, ismerve 
a kórházi ellátás menetét, talán 
egy kicsivel többet is összekészít a 
szeretett unokának. Az ajtóban már 
vár az ismeretlen férfi (vagy nő), 
akinek a lelkére bízza az aggódó 
nagyszülő, hogy vigyázzon a pici 
unokájára és a pénzre, és meghagyja 
neki, hogy Pisti hívja őt azonnal, 
ahogy tudni valamit!

Néhány óra vagy nap múlva 
Zsuzsa néni felhívja Pistit, hogy 
jobban érzi-e magát? Ekkor derül 
ki, hogy se Pistinek, se az autójának 
nincs semmi baja, élnek és virulnak. 
Ekkor ébrednek rá, hogy az egész 
telefonbeszélgetés átverés volt. Eset-
leg megkísérlik visszakeresni, visz-
szahívni a telefonszámot, melyről 
a csalók telefonáltak, de addigra ők 
már minden nyomot eltüntettek.”

Egyre gyakrabban fordul 
elő, hogy hasonló módszerrel 
csalnak ki akár többszázezres 
összeget időskorútól. Nem le-
het elégszer figyelmeztetni 
a lakosságot a rafinált csalók 
fejlett módszereire. Az ilyen, 
vagy ehhez hasonló bűncse-
lekmények megelőzése érdeké-
ben az alábbiakat javasoljuk:

- tartsák rendszeresen a kap-
csolatot időskorú hozzátarto-
zójukkal! 

- tájékoztassák őket arról, ha 
elutaznak, hogy ne lehessen 
mondvacsinált indokokkal 
megmegtéveszteni őket!

- nyomatékosan, többször 
figyelmeztessék őket a fenti 
esethez hasonló elkövetési 
módra. Ha ismeretlen számról 
keresik őket hozzátartozóra 
hivatkozással, ellenőrizzék a 
hozzátartozó kilétét az általuk 
ismert számon! 

- tudatosítsák bennük, hogy 
ne álljanak szóba jószándékúnak 
tűnő idegenekkel, hiszen a hát-
só szándék lehet rosszhiszemű 
a mézes-mázos felszín alatt! 

Gyakran kísérelnek meg 
az ismeretlenek bejutni az 
ingatlanba, illetve pénzt ki-
csalni valamely nem otthon 
tartózkodó hozzátartozóra 
hivatkozva. Ezt az elkövetési 
módszert leginkább a kevés 
hozzátartozóval rendelkező, 
elszigetelt időseknél alkal-
mazzák. A „barátok” általában 
a rokon megbízásából  vagy 
annak megsegítésére kérnek 
kölcsön egy kitalált törté-
netet előadva. Sokszor né-
hány részletet is ismernek a 
hivatkozott személy magánéle-
téből, így a meséjüket még 
hihetőbb köntösbe tudják buj-
tatni. Ellenőrzésként hívjuk fel 
saját telefonkészülékünkön a 
hivatkozott személyt!

A fentieken kívül a téli 
időszakban az ismeretlen fa-
árusok, a húsvéti időszakban 
a becsöngető locsolkodók 
okozhatnak komoly anyagi 
károkat. Amennyiben nem vi-
szik magukkal első „látogatá-
suk” alkalmával az értékeket, 
a látogatás egy későbbi, ko-
molyabb bűncselekmény elő-
készítése is lehet! Ne beszél-
jünk idegeneknek nyugdíjunk-
ról, annak átvételi részleteiről, 
napi rutinunkról, hiszen ezen 
információk birtokában az ártó 
szándékú személyek pontosan 
fel tudják térképezni mikor és 
kikkel leszünk otthon, mikor 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Tűz ütött ki Cegléden

Lehajtott az útról és az 
árokban állt meg egy kiste-
herautó Nagykőrösön, az 
Alpári úton június 2-án. A 
jármű egy része belógott az 
úttestre, ezért akadályozta a 

forgalmat. A műszaki mentést 
a helyi önkormányzati tűzol-
tók végezték, a járművet kivon-
tatták.

Pest Megyei Katasztrófavé-
delem Igazgatósága

Sötétben, keresztben állva 
várakozott a kerékpáros

2015. május 31-én 22 óra 25 
perckor egy 63 éves nagykőrö-
si férfi Nagykőrös lakott terü-
letén kívül a 441. számú főút 
melletti, Nagykőröst Katonate-
leppel összekötő kerékpárúton - 
szabálytalanul – a kerékpárjával 
keresztben állva várakozott. A 
kivilágítatlan kerékpárost ké-
sőn észlelte a Kecskemét felől 
érkező segédmotorkerékpár 

vezetője, minek következtében 
összeütköztek. A balesetben 
a kerékpáros fejjel a burkolt 
kerékpárútra zuhant, nyolc 
napon túl gyógyuló sérülése-
ket szenvedett. A segédmoto-
ros a szomszédos szántóterü-
letre hajtott, ahol elesett. Ő 
nyolc napon belül gyógyuló 
sérüléseket szenvedett.

Tűz ütött ki egy nyolcvan 
négyzetméteres családi ház 
egy helyiségében június 2-án 
kedd délelőtt Cegléden, a 
Gólya utcában. Az épületben 
egy idős személy tartózkodott, 
őt a szomszédok a tűzoltók 
kiérkezése előtt kihozták az 
égő házból. A ceglédi hivatá-
sos tűzoltók két vízsugár se-
gítségével eloltották a tüzet, 
illetve megakadályozták annak 

továbbterjedését. A tűzoltó-
egységek kiérkezése előtt 
egy gázpalack az égő helyi-
ségben felhasadt, egyet pedig 
a tűzoltás során kihoztak, 
amit közvetlen hőhatás nem 
ért. Az idős asszonyt a men-
tőszolgálat szakemberei köny-
nyű sérülésekkel kórházba 
szállították.

Pest Megyei Katasztrófavé-
delem Igazgatósága

Baleset Nagykőrösön

tudnak zavartalanul betörni, 
a legkisebb kockázattal kárt 
okozni nekünk!

Ha ismeretlen, gyanús szemé-
lyeket, autót lát többször elhaladni a 
környéken, jegyezze fel a rendszámát 

vagy típusát, ismertetőjelét, vegye 
fel a kapcsolatot munkatársaink-
kal, vagy hívja azonnal ingyenesen 
hívható telefonszámainkat!

Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság 

Bűnmegelőzési Osztály
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„Őseink tündérkertje, Erdély” – A Somogyi
iskola útinaplója
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Az abonyi Somogyi Imre 
Általános Iskola 7. évfolya-
mának 52 tanulója és 6 kísérő 
pedagógusa négy napos, él-
ményekben gazdag erdélyi 
kiránduláson vett részt.

Az utazást a „Határtalanul” 
pályázat keretében a Student 
Lines Diák Utazási Iroda 
szervezte és az Emberi Erő-
források Támogatáskezelő 
finanszírozta. A pályázaton az 
intézmény 1,5 millió forintot 
nyert utazásra és szálláskölt-
ségre.

A kirándulás során a ta-
nulóknak alkalma nyílt meg-
ismerni a határon túli magyar-
ság mindennapi életét, a tör-
ténelmi Magyarország jelentős 
városait, sorsdöntő történel-
mi események színhelyeit. 
Irodalmi és történelmi emléke-
ink felkutatása, megtekintése 
volt a célja a négy napos 
túrának. A csapat első útja 
Nagyszalontára vezetett, ahol 
megkoszorúzták az Arany Já-
nos Emlékmúzeumot. Ellá-
togattak a helyi általános 
iskolába, ahol a diákok be-
mutatták Arany János: Ró-
zsa és Ibolya c. művéből ké-
szült zenés darabot is. A kö-
vetkező megálló Nagyvárad 
volt, ahol megtekintették a 
magyar irodalmi nagyságok 
emlékhelyeit, a róluk készült 
szoborcsoportot. Késő délu-
tán Szovátára érkeztek meg, és 
a Böjte Csaba által létrehozott 
árvaházban a tanulók megta-
pasztalhatták a másokon való 
segítés örömét, megismerhet-
tek szomorú gyermeki sor-
sokat. A tanulók, szüleik, a 

pedagógus kollégák, az abonyi 
Karitász szervezet, Dr. Tóth Ka-
talin és Dr. Imreh Zsuzsanna 
doktornők, az Abonett Kft. és az 
önkormányzat jóvoltából sok 
ajándékot sikerült számukra 
vinni, amit nagy örömmel és 
szeretettel fogadtak. A Somo-
gyi iskola ezúton is köszöni a 
támogatást és a segítséget. Az 
első éjszakán Magyarfenesen 
tért nyugovóra a csoport.

Másnap a kincses Kolozs-
várra vitte útja a csapatot. 
Hunyadi Mátyás és Bocskai 
István szülőházának megte-
kintése után a Szent Mihály 
székesegyház, majd a híres 
Házsongárdi temető (nyulak 
kertje) következett. Megren-
dítő élményben volt része a 
résztvevőknek a volt nagyja-
ink, pl. Dsida Jenő, Brassai 
Sámuel, Szenczi Molnár Al-
bert, Apáczai Csere János 
és Reményik János sírjainál 
állni. Ezt követően Torda felé 
vették az irányt a diákok, ahol 
Szt. László mondái nyomába 
eredtek. Lélegzetelállító volt vé-
gigmenni a Tordai-hasadékon 
és lenyűgözte őket a sóbánya 
megtekintése is. 

Irodalmi séta alkalmával, a 
harmadik napon ellátogattak 
Parajdra, Áprily Lajos emlék-
házához, ahol tisztelettel em-
lékeztek rá és rövid megem-
lékezést tartottak. A túra kö-
vetkező állomása Farkaslaka, 
Tamási Áron szülőfalva volt, 
ahol megnézték az emlékházat 
és elbeszélgettek Tamási Áron 
élő rokonaival. Fehéregyházán 
tiszteletüket tették Petőfi Sán-
dor szobra előtt, megnézték 

Könyvbemutató Törtelen

    Kistérség- Megye- Régió

A ceglédi Igó Norbert Krisz-
tián június 5-én a Déryné Mű-
velődési Központ és Könyv-
tár Malom épületében mutatta 
be első kiadott könyvét A 
Szerelem bajnokát a törteli 
Szent István Király Általános 
Iskola nyolcadikos tanulóinak. 
A most 24 éves Krisztián nyolc 
éves kora óta ír, viszont egé-
szen 2014. november 11.-ig kellett 
várnia, hogy megjelenhessen 
első műve. A megjelenés óta 
több mint 60 példány kelt el A 
Szerelem bajnokából, ami el-
mondása szerint leginkább a 
13-18 éves korosztály között a 
legnépszerűbb. 

A történet Rudolfról a tizené-
ves focistáról szól, akinek minden 
vágya, hogy meghódíthassa élete 
szerelmének a szívét. Azonban az 
egyik éjszaka a helyi szórakozó 
helyen szembetalálja magát Zsófi-

val, aki totál összezavarja a focista 
életét. Ezek után kételkedni kezd 
az érzéseiben. A tizenéves lány fel-
bukkanását egy közösen eltöltött 
felejthetetlen éjszaka koronázza, 
ami eleinte gyűlöletet kelt Rudolf-
ban, méghozzá Zsófi iránt. Idővel 
azonban az egyre erősödő érzelmei 
felemésztik gyűlöletét a lány iránt.  
Ezek után Rudolfnak döntenie 
kell. Vagy szembeszáll a saját 
érzelmei ellen, és inkább megy szí-
ve választottja után, vagy a szí-
vére hallgat és belevág egy olyan 
kalandba, aminek végeláthatatlan 
következményei lehetnek!

A könyv egy trilógia első 
része, amelynek folytatása Csil-
laghullás címmel július végén 
a könyvesboltok polcára kerül, 
a befejező részre pedig jövő 
márciusáig kell várnunk. 

malexa

a múzeumot, és koszorút 
helyeztek el. Segesvár gyö-
nyörű óvárosa lenyűgözte a 
kirándulókat. Itt megnézték 
az Európa-Nostra díjas hegyi 
templomot. 

A negyedik napon Maros-
vásárhelyen egy városi séta 
során Sütő András sírjához 
zarándokoltak el, ahol egy 
rövid megemlékezést tartottak. 
Hazafelé Csucsán állt meg a 
csapat, ahol az Ady emlék-
múzeumot nézték meg.

A négy napos irodalmi és 
történelmi emléktúra való-

ban határtalan élmény volt 
diákjaink számára. Külön 
köszönetünket fejezzük ki a 
jól felkészült helybéli idegen-
vezetőnknek, Attilának is. Ösz-
szegezve elmondhatjuk, hogy 
a túra során nagyon sokat ta-
nultunk, jól éreztük magunkat, 
és reméljük, hogy jövőre is 
részesei lehetnek tanulóink 
hasonló programnak – mondta 
Antalné Nagy Magdolna, az 
útinapló összeállításában köz-
reműködő pedagógus a Heti 
Híreknek.

Darányi Erika
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Szeretnénk olyan fiata-
lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
Fajka Zsanettet ismerhetik 
meg.

Fajka Zsanett még csak 20. 
életévét töltötte április 17-én, 
viszont fiatal kora ellenére már 
egy kézműves vállalkozást is 
működtet egyik barátnőjével, 
emellett ének és színészi te-
hetségével is jó párszor elva-
rázsolta a közönséget.

Mióta részese a zene az 
életednek?

Már az első osztályt is zenei 
osztályban kezdtem Abonyban, 
a Gyulai Gaál Miklós Általános 
Iskolában. Itt emelt óraszám-
ban tanultam éneket és tagja 
voltam a kiskórusnak is, 
részt vettem népdaléneklő, 
mesemondó, versmondó ver-
senyeken. Másodikos korom-
tól elkezdtem furulyázni, 
majd 2 év után hangszert vál-
tottam és fuvolán zenéltem 
6 évig, szintén Abonyban, a 
Bihari János Zeneiskolában. 
Általános iskola után, a szol-
noki Tiszaparti Gimnázium 
ének szakára felvételiztem, 
itt tagja voltam a leánykarnak 
és a vegyes karnak is, akikkel 
számos kiemelkedő ered-
ményt értünk el. Tehetségün-
ket az országban és a határon 
kívül is megmutathattuk. 
Lehetőségünk nyílt Finnor-
szágban és Erdélyben is fel-
lépni. A gimnáziumi éveim 
alatt a szolnoki Bartók Béla 
Zeneiskolába jártam 2 évig 
magánének szakra, Erdélyi 

Erzsébet tanárnőhöz, akinek 
nagyon sokat köszönhetek. 

Miért váltottál furulyáról 
fuvolára?

Igazából a furulyán való 
tanulás a legtöbb fúvós hang-
szer alapja. 2 év kötelező fu-

rulya után lehet választani, 
tovább fejlődni. Első osztály-
ban énekórán hangszerbemu-
tatót tartottak a helyi zeneis-
kola tanárai, és onnan jött az 
ötlet, hogy fuvolázni tanuljak. 
Annyira megtetszett a csengő 
hangja, és maga a hangszer 
kecsessége, hogy rögtön belé 
szerettem. 6 évig fuvoláztam, 
míg végül sajnos abba kellett 
hagynom, mert nem volt elég 
időm rá.

Mikor kezdtél felkérése-
ket kapni?

Egészen általános iskolásko-
rom óta kapok felkéréseket 
Abonyban, különböző rendez-
vényeken, ünnepségeken, 
amelyeket még mindig öröm-
mel vállalok. Szerencsére na-
gyon sok énekes műfajban ki-
próbálhattam már magam, de 
szívemhez legjobban közelál-
lók a népdal és a musical. 2 
évig tagja voltam a Szilágyi 
Tamás által vezetett Abonyi 
Musical Stúdiónak is, mellyel 
számos sikeres szereplést tud-
hatunk magunk mögött. Már 
egészen kicsinek lehetőségem 
nyílt találkozni a színház vi-
lágával. Azután egy hosszabb 
szünet elteltével 2012-ben 
csatlakoztam az abonyi Bihari 
Gyerekszínházhoz. 2 év után 
átkerültem a Bihari Színkör-
be, ahol azóta is örömmel 
tevékenykedek. Számtalanszor 
szerepeltem statisztaként, az 

első főbb szerepemet 2013-ban 
kaptam. Nancyt alakíthattam, 
az Oliver! c. musicalben. 2014-
ben nagy álmom vált valóra, 
az „István a király” c. rock-
operában Koppány lányát, 
Rékát játszhattam el. Idén már-
ciusban vittük színpadra a 
„Hippolyt a lakáj” c. darabot, 
melyben Schneiderék Terká-
ját alakítottam. Augusztus 19-
én pedig a „Jézus Krisztus 
Szupersztár” c. rockoperából 
Mária Magdolna szerepét 
ajánlotta nekem Debreczeni-
Bakos Melinda, a darab ren-
dezője, akinek szintén sokat 
köszönhetek. 

Ha jól tudom, jelenleg az 
iskola mellett dolgozol is…

Jelenleg a Kecskeméti Főis-
kola első éves, tanító képzős 
hallgatója vagyok. A tanulás 
mellett az abonyi Művelődési 
Házban dolgozom. Itt a ren-
dezvények szervezésében, le-
bonyolításában; a helyi újság 
„Abonyi Napló” szerkesz-
tésében vállalok részt. Sza-
badidőmben kézműveske-
dem, barátnőmmel van egy 
online boltunk, ahol süthető 
gyurmából, kézzel készített 
bögréket, kanalakat, ékszere-
ket árulunk.

Hogyan sikerült ilyen fi-
atalon már egy vállalkozást 
is elindítanod? 

Igazából barátnőm anyu-
kájának a nevén van a vál-

lalkozás, mert még kiskorúak 
voltunk, mikor belekezdtünk. 
Az interneten találkoztunk 
ezzel a süthető gyurma 
technikával, és először csak 
saját célra készítettünk ék-
szereket. Majd mikor egyre 

több pozitív visszajelzést 
kaptunk, közös megegyezés 
alapján Blogot és Webshopot 
nyitottunk. Zsannacrafts né-
ven lehet minket megtalálni a 

Facebookon. Ma már inkább 
bögréket és evőeszközöket 
készítünk. Egyedi kéréseket 
is szívesen megvalósítunk. 
Emellett örömmel járunk a 
környék kézműves vásáraiba, 
fesztiváljaira, többek között 
Nagykőrösre is.

Elég sok mindennel fog-
lalkozol, hogyan lehet ennyi 
mindent összeegyeztetni?

Szerencsére, elég rugal-
mas mindenki, tehát a mun-
kahelyemen is, a színkörben is, 
a próbákat is be tudjuk oszta-
ni úgy, hogy ne ütközzön más 
elfoglaltsággal. Viszont vannak 
azért kemény időszakok, mikor 
reggeltől estig nincs megállás, 
pl. a tavalyi nyaram is ilyen 
volt. Persze elfárad az ember, 
de számomra ez nem teher, mi-
vel örömmel teszem mindezt.

Melyik az, amit főhivatá-
sodként képzelsz el?

Sokan ajánlották az éne-
kes, színész irányt, amin 
elgondolkoztam én is. Viszont 
ez a dolog elég bizonytalan, 
kell egy olyan szakma, amivel 
biztosan el lehet helyezkedni, 
ezért tanulok most a főiskolán, 
tanító szakon. A gyerekeket 
mindig is szerettem, szívemhez 
közel érzem a tanítói hiva-
tást. De az éneklést, színész-
kedést soha nem szeretném 
abbahagyni, ez megmarad 
hobbi szinten.

Mészáros Alexandra

Fajka Zsanett, a sokszínű abonyi tehetség

Fiatal Generáció
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A diák I.-es korcsoport (2002-
2003) kötöttfogású országos 
bajnokságával zárult birkózó-
ink szezonja. 3 nagykőrösi 
lé-pett szőnyegre, a 29 kg-os 
Mik-lós Zoltán 5. helyen, míg a  
69 kg-os Budai Zoltán és a 85 
kg-ban induló Fehér 
Marcell a 7. helyen 
végzett.

Nagykőrösi illető-
ségű hír még, hogy 
Németh Milán a 42 
kg-ban megszerezte 
a magyar bajnoki 
címet a CVSE színei-
ben! Gratulálunk 
neki!

A nyári szünetben 
is várjuk a birkózni 

vágyó fiatalokat keddi és 
csütörtöki napokon a Toldi 
Miklós szakiskola tornater-
mében 16:30-as kezdéssel!

Nagykőrösi Birkózó
 szakosztály

Kiváló szereplés a III.
utánpótlás kézilabda tornán

Újabb szkander siker

Országos bajnokság
Tatabányán
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SPORT- MIX

2015 május 29 - június 7 
között került megrendezésre 
a Szkander Európa Bajnokság 
Bulgária fővárosában, Szófiá-
ban, melyen a nagykőrösi 
Szűcs Tibor bal kézzel 3. 

helyen, jobb kézzel 4. helyen 
végzett 80 kg-os mozgássérült 
kategóriában. Gratulálunk az 
elért eredményekhez!

-KeNi-

Nagykőrösi úszó hírek
A XII. Kuchinka Vilmos 

Úszó Emlékversenyt 2015. 
május 23.-án rendezték meg 
Kiskunfélegyházán, ahol a 
nagykőrösi Lajter Szabolcs a 
Bácsvíz-KVSC-KESI csapat tag-
jaként ismét remekül szere-
pelt. Nyolc versenyszámba állt 
rajthoz, és mind a nyolcban 
dobogós helyezést ért el. 

3 aranyat, 3 ezüstöt, 2 bron-
zot és a legeredményesebb vi-
déki fiúnak járó serleget hozta 
el. 

100 mell , 200 vegyes , I. HELY
100 hát , 200 gyors II. HELY
4 * 50 m vegyes váltó, 4 * 50 

m gyors váltó III. HELY
A Bácsvíz-KVSC-KESI elhoz-

ta a legjobb csapatnak járó 
vándorserleget is.

Gratulálunk Szabinak!
malexa

Május utolsó szombatján 
az Abonyi Kézilabda Klub 
lebonyolította III. utánpótlás 
kézilabda tornáját. A gyere-
kek a szivacskézilabdát fe-
ledve immár egészpályára 
játszottak, rendes labdával, 
mérkőzésenként 2X20 percet. 
Meghívásra eljöttek a Szolno-
ki KC SE és a Ceglédi KKSE 
utánpótlás csapatai is.  A lá-
nyok 2-2 mérkőzést, a fiúk 
pedig 3-3 mérkőzést játszottak.

- Nagyon izgalmas, szoros, 
élvezetes és „drámai” mérkő-
zéseket produkáltak a fiatalok. 
Igen bíztató a sportág jövőére 
nézve, hogy már most renge-
teg tehetséges játékos van – 
mondta Mádi Csaba, az Abo-
nyi Kézilabda Klub vezetőségi 
tagja.

A torna eredményei:

Leány:
I. Abonyi Ügyeskéz 1
II. Abonyi Ügyeskéz 2
III. Szolnok Leány

Torna legjobb mezőnyjáté-
kosa: Barna Blanka (Abonyi 
ÜgyesKéz)

Torna legjobb kapusa: Viczi-
án Szonja (Szolnoki KC SE)

Torna gólkirálya: Varga Blan-
ka (Abonyi ÜgyesKéz)

Legjobb abonyi játékos: Ré-
kasi Rebeka (Abonyi Ügyes-
Kéz)

Fiúk:
I. Szolnok Fiú1
II. Abonyi ÜgyesKéz
III. Ceglédi KKSE
IV. Szolnok Fiú2

Torna legjobb mezőnyjá-
tékosa:

Vári Gábor (Szolnoki KC SE)
Torna legjobb kapusa: Nagy 

Dominik (Abonyi ÜgyesKéz)
Torna gólkirálya: Urbán P. 

Csongor (Ceglédi KKSE)
Legjobb abonyi játékos: 

Csizmadia Martin (Abonyi 
ÜgyesKéz)

Darányi Erika
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